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Vážení čtenáři!
Po třízápasovém startu kvalifikace o světo-

vý šampionát musíme, bohužel, konstatovat, že 

zázrak se nekonal. Ba naopak, konal se průšvih. 

Karel Jarolím přišel k reprezentaci v pro něj nej-

horší možnou dobu. Po herním a výsledkovém 

výbuchu na mistrovství Evropy ve Francii, poté, co 

řada zkušených fotbalistů se s dresem národního 

týmu rozloučila a po nečekaném úprku Pavla Vrby 

od reprezentace do ruského klubu Anži Machačka-

la. A do výkopu kvalifikace o MS zbývalo pár týdnů… 

Sedm let po prvním odmítnutí vést český tým se Ka-

rel Jarolím tentokrát rozhodl výzvu přijmout a ode-

šel od rozdělané práce v Mladé Boleslavi. Fanoušky 

naladil prvním přípravným duelem s Arménií, kte-

rou nově sestavený tým suverénně přehrál krás-

ným fotbalem a třemi góly. Jenže již za čtyři dny se 

v Praze 4. září v úvodním kvalifikačním mači se Se-

verními Iry prokopal pouze k bezbrankové remíze. 

A poslední dva propadáky - 0:3 v Hamburku s Němci 

a 0:0 v Ostravě s Ázerbájdžánci - máme ještě v čer-

stvé paměti. O moc hůř kvalifikace odstartovat ne-

šla, ale jsem přesvědčený, že jestli je někdo mužem 

na svém místě, pak je to Karel Jarolím. Vybudovat 

nový tým a začlenit do něj nové mladé tváře, to je 

přesně úkol pro něj. Otázkou je, jak kvalitní plejery 

český fotbal v současné době k dispozici má…

Jinak vám přeji krásné fotbalové počtení 

na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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STALO SE... STALO SE...

 „Těžko se mi zápas hodnotí. Němcům vyloženě sedl, všechno jim vycházelo včetně brz-

kého vedoucího gólu, po kterém byli v ještě větší herní pohodě. Když pak krátce po pře-

stávce zvýšil Kroos na 2:0, bylo prakticky rozhodnuto. Mohli jsme sice vstřelit alespoň 

čestnou branku, ale na druhou stranu jsme z dalších šancí mohli inkasovat ještě víc bra-

nek, pak už by to byl debakl. Německo je v současné době fotbalově někde jinde, má velmi 

silný a konsolidovaný tým. My naopak procházíme po mistrovství Evropy ve Francii dost 

velkou obměnou hráčského kádru, v němž už není řada dlouholetých opor. Chce to svůj 

čas, abychom se lépe sehráli a aby se také ustálila i základní sestava.

„NIKDO NEMĚL NÁLADU ZÁPAS ROZEBÍRAT…“
S kluky jsem se na hotelu potkal odpoledne před utkáním a zašel jsem za nimi i potom 

po jeho skončení do kabiny. Byli pochopitelně zklamaní, že utkání s Německem takhle 

jednoznačně dopadlo a že jsme ani neměli šanci uhrát s nimi přijatelnější výsledek, natož 

bodovat. Na hotelu jsme si všichni společně dali pozdní večeři a šlo se spát, nikdo neměl 

náladu zápas ještě rozebírat… Samozřejmě, že mě moc mrzelo, že jsem kvůli zranění 

o tenhle zápasy s mistry světa přišel, zvlášť když v Německu hraju a mám to do Hamburku 

vlastně kousek. Spoluhráčům z Herthy vyšly prognózy, že nás Němci přejedou, oba Norové 

- záložník Skjelbred a brankář Jarstein - mě totiž vyprovázeli se škodolibým přáním, aby-

chom dopadli stejně jako oni předtím doma, což jim co do výsledku vyšlo úplně přesně…

 VLADIMÍR DARIDA NA NEMOCNIČNÍM LŮŽKU V BERLÍNĚ KRÁTCE PO OPERACI. 

Fotbalový týden Vladimíra Daridy

„Věřím, že stihnu
konec podzimu!“

Se speciální ortézou na levém kotníku, který mu 
před třemi týdny lékaři operovali bezprostřed-
ně po zranění z bundesligového zápasu Herthy se 
Schalke 04, dorazil motor berlínského klubu a čes-
ké reprezentace VLADIMÍR DARIDA za svými spo-
luhráči do Hamburku, kde pak na tribuně těsně 
za lavičkou hostů sledoval jejich marný kvalifikační 
souboj s úřadujícími mistry světa.

 V HAMBURKU SE VLADIMÍR POSADIL S PŘÍTELKYNÍ KATEŘINOU POUZE NA LAVIČKU 
 NÁHRADNÍKŮ ČESKÉHO TÝMU A PAK NA TRIBUNU. ZRANĚNÍ JEJ NA TRÁVNÍK NEPUSTILO. 

  Termíny 
ligových dohrávek
Oba zápasy podzimního programu nejvyšší sou-
těže, které se byly odloženy kvůli neregulérnímu 
terénu, resp. na pokyn krajského hygienika, se 
uskuteční ve druhé polovině října. Ve středu 19. 
října od 18 hodin se bude hrát utkání Zbrojovka Br-
no-Slavia Praha, o týden později od 17 hodin je sta-
noven výkop duelu MFK Karviná-Slovan Liberec 

  Drobný má 
dvě zlomeniny!
Brankář Jaroslav Drobný si z reprezentačního 
srazu odnesl dokonce dvě zlomeniny. Páteční lé-
kařské vyšetření odhalilo, že kromě zlomeniny lo-
ketní kosti má gólman Werderu naštípnutou kost 
i v zápěstí. Mezi tyčemi bude chybět několik týd-
nů. Šestatřicetiletý gólman se zranil minulé úterý 
na tréninku národního týmu v Praze, když během 
pár vteřin na něj šlo několik střel a ta poslední mu 
způsobila zranění. Původní diagnóza byla zlomeni-
na loketní kosti. Ve čtvrtek se s českou výpravou 
letecky přesunul do Hamburku, odkud zamířil 
do Brém a tam se druhý den podrobil vyšetření, 
které bohužel ukázalo další zranění. „Ruku má 
v dlaze. Uvidíme, jak se to bude hojit. Vypadá to, 
že bude chybět několik týdnů, ale kdo ví. Jaroslav 
se určitě bude snažit dát dohromady co nejrychle-
ji, aby se mohl znovu postavit do branky,“ přeje si 
trenér brankářů Werderu Christian Vander. 

  Požár sportovním 
ředitelem Sparty
Novým sportovním ředitelem pražské Sparty 
byl v pondělí jmenován dosavadní šéf skautingu 
Tomáš Požár. Jednačtyřicetiletý bývalý obránce 
letenského celku se funkce naplno ujme v zimní 
přestávce, už teď se však bude podílet na hledání 
nového trenéra. Sportovní úsek měl dosud na sta-
rost Jakub Otava, který je současně členem před-
stavenstva klubu.  Požár přišel do Sparty jako šéf 
úseku vyhledávání nových hráčů loni v létě, před 
tím působil ve funkci sportovního ředitele Bohe-
mians 1905. Během hráčské kariéry nastupoval 
za Jablonec, Teplice a Spartu, se kterou v roce 
1995 získal mistrovský titul.

  Trpišovský 
zůstává v Liberci
Trenérské námluvy pražské Sparty, která hledá ná-
hradu za Zdeňka Ščasného, skončily s libereckým 
koučem Jindřichem Trpišovským zatím nezdarem, 
takže na podzim dál povede fotbalisty Slovanu. 
„Zůstávám v Liberci. Domluvili jsme se tak s na-
ším vedením. Dohodli jsme se, že není dobré odejít 
takhle v rozjeté sezoně,“  potvrzuje čtyřicetiletý 
trenér, který na podzim bojuje se Severočechy 
v domácí nejvyšší soutěži, MOL Cupu i ve skupině 
Evropské ligy.  Sparta proto prodloužila angažmá 
mladému asistentovi Davidu Holoubkovi, který 
vedl letenský tým v utkání Evropské ligy s Interem 
Milán a v ligovém zápase v Brně. Šestatřicetiletý 
dočasný kouč však vzhledem k tomu, že nemá 
požadovanou profesionální licenci, nemůže být 
oficiálně jmenován hlavním trenérem. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 MARTIN HAŠEK 

nout. V příštím týdnu mi už sundají speciální botu z nohy a začnu zesláblé svaly posilovat. 

Až budou dostatečně zpevněné, budu moci kopat do balonu a dohánět i fyzickou kondici. 

Jsme teď na marodce společně s Ondrejem Dudou, který přišel v létě z mistrovské Le-

gie Varšava. Jenže kvůli únavovým problémům s kolenem si ještě bundesligu nezahrál.  

Ale měl by to stihnout dřív, než se vrátím zpátky já. Trenér Dárdai s námi oběma počítal 

ve středu zálohy, kde bych se stáhl za Ondru. Snad se nám to povede naplno na jaře, možná 

to třeba zvládneme ještě letos.

„CHCEME SE DOSTAT PŘÍMO DO EVROPY!“
Jsem rád, že nám stejně jako vloni zatím podzim výsledkově a bodově vychází nad oče-

kávání. Zvedli jsme si loňské cíle o pár bodů, chtěli bychom se znovu dostat do poháro-

vé Evropy, ale přímo do hlavní soutěže. Na jaře nám přímý postup do Evropské ligy utekl 

o bod a z předkola proti jsme se do ní přes Bröndby Kodaň bohužel neprobojovali…“ 

„REKONVALESCENCE SE ZATÍM VYVÍJÍ DOBŘE!“
V neděli odpoledne jsme odjeli s Kačkou zpátky do Berlína, kde jsem zase od pondě-

lí najel na rehabilitační režim. Každý den je stejný. Dopoledne jezdím na kliniku Da Vinci, 

kde strávím zhruba dva a půl hodiny. Půldruhé hodiny jezdím na kole nebo posiluji vršek 

těla, hodinu se mi pak starají o operovanou nohu. Večer ještě chodím k našemu klubové-

mu fyzioterapeutovi na stadion, kde jsem taky hodinu. Byl jsem na rehabilitaci i v sobotu 

dopoledne, než jsme vyrazili autem do Hamburku.  Rekonvalescence se vyvíjí dobře, všem 

lékařům i jemu se stav kotníku líbí. Natržený vaz se musel operovat, abych s ním neměl 

do budoucna problémy. Dřív jsem měl, když jsem byl ještě ve Freiburgu, problémy s pra-

vým kotníkem, ve kterém jsem si natrhl taky vaz při kvalifikačním zápase s Itálií.

„PŘÍŠTÍ TÝDEN MI SUNDAJÍ SPECIÁLNÍ BOTU…“
Hned po operaci mě strašili, že jsem na podzim dohrál. Teď po třech týdnech to vypadá, 

že bych mohl ještě jeden nebo dva poslední prosincové zápasy v podzimní bundeslize stih-

VLADIMÍR DARIDA * Narozen:  8. srpna 1990 * Výška: 171 cm * Váha: 66 kg * Stav: svobod-
ný, přítelkyně Kateřina * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Viktoria Plzeň (1995-2011), Baník Sokolov (2011), Viktoria Plzeň (2011-
2013), SC Freiburg (Německo, 2013-2015), Hertha BSC Berlín (Německo, 2015-?)
Reprezentace: 41 zápasů, jeden gól * Největší úspěchy: postup do čtvrtfinále EURO 2012 
v Polsku a na Ukrajině, účast na EURO 2016 ve Francii, postup do osmifinále Evropské ligy 
(2013), postup do základní části Ligy mistrů (2011, 2013), mistr české ligy (2011, 2013), vítěz 
Ondrášovka cupu (2010)

 S ŠÉFREPORTÉREM GÓLU VÁCLAVEM TICHÝM SE VLADIMÍR DARIDA 
 SETKAL V HOTELU, V NĚMŽ SE V HAMBURKU UBYTOVAL NÁRODNÍ TÝM. 

STALO SE...

 TAKTO VYMÓDĚNÍ SE VLADIMÍR A KATEŘINA VYPRAVILI NA SPOLEČNOU 
 KLUBOVOU AKCI HERTHY PŘI BERLÍNSKÉM OKTOBERFESTU. 

  Valná hromada FAČR 
bude 2. června 2017
Výkonný výbor FAČR na svém pátečním řádném za-
sedání schválil termín konání volební Valné hroma-
dy, která se uskuteční 2. června 2017. Vzal na vědo-
mí rezignaci Dagmar Damkové na členství v komisi 
rozhodčích kvůli pracovnímu a časovému vytížení 
v orgánech FIFA a UEFA. Vzal na vědomí rezignaci 
Luboše Koželuha z postu člena představenstva 
dceřiné společnosti STES, který skončil ve funkci 
generálního ředitele STES k 30. září 2016. Výkonný 
výbor FAČR vzal na vědomí informaci o růstu člen-
ské základny oproti loňskému roku - v současné 
době má 325 210 aktivních členů.

  Frýdkovi skončila 
předčasně sezona…
Pro reprezentačního záložníka Martina Frýdka 
skončila kvůli nezaviněnému zranění kolena při 
tréninku českého národního týmu předčasně le-
tošní sezona. Čtyřiadvacetiletý univerzál pražské 
Sparty se o den později podrobil operaci menisku 
a v nejbližších týdnech mu budou muset lékaři 
spravit poškozené vazy v koleně. Má totiž natrže-
ný postranní vaz a potom ho čeká plastika před-
ního křížového vazu. Rozšířil početnou letenskou 
marodku, na které se nacházejí jeho spoluhráči 
Ondřej Zahustel, Josef Šural, Lukáš Vácha, Costa 
a Tomáš Rosický.

inzerce

ŘÍJEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

11. ŘÍJNA

1953 Zbyněk Hotový 1981-1983 2/0

1962 Pavel Černý 1989-1991 4/0

1969 Martin Hašek 1997-2001 14/0

1975 Marek Kulič 2006-2008 12/3

12. ŘÍJNA

1933 Titus Buberník 1958-1963 23/5

13. ŘÍJNA

1978 Jan Šimák 2002 1/0

14. ŘÍJNA

1912 Vlastimil Kopecký 1932-1948 26/8

1927 Emil Pažický 1949-1955 18/7

15. ŘÍJNA

1947 Jaroslav Bendl 1973-1974 4/0

16. ŘÍJNA

1964 Luboš Přibyl - - - - - - - -

17. ŘÍJNA

1971 Jiří Lerch 1995-1997 3/0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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POSTUPOVÉ 
radosti a starosti

V minulých dnech zasáhly tři české reprezen-
tační výběry do kvalifikací o postup na mistrov-
ství Evropy i světa. „Devatenáctka“ postoupila 
z domácího turnaje čtyř zemí do druhé fáze „eli-
te“. Ještě mnohem větší radost zažila „lvíčata“, 
která si páteční výhrou ve Znojmě nad Moldav-
skem v konstelaci s porážkou největšího soupe-
ře Belgie v Černé Hoře zaslouženě vybojovala 
účast na mistrovství Evropy hráčů do 21 let příští 
rok v červnu v sousedním Polsku.

Postup této přirozené zásobárny „áčka“ má ještě sladší pří-

chuť také proto, že když vloni v létě skládal trenér „jedenadvacít-

ky“ Vítězslav Lavička ve velkém časovém presu úplně nový tým 

z poměrně neznámých hráčů, provázela ho všeobecná skepse, 

že takhle slabý „soubor“ v této věkové kategorii Česko ještě ne-

mělo…  Dvě úvodní kvalifikační remízy slova škarohlídů ještě po-

tvrzovaly, ale potom už to byla až do konce ofenzivní jízda, které 

nestačili ani favorizovaní Belgičané!

Ještě méně času na zformování týmu měl Karel Jarolím. 

Nástupce Pavla Vrby se musel obejít bez několika dlouhole-

tých opor, které po neúspěšném vystoupení na EURO ve Francii 

ukončily svoji reprezentační kariéru. Další nečekanou kompli-

kací byla stále se rozrůstající marodka, která citelně zasáhla 

především středovou řadu. Sympatický herní projev a jasná vý-

hra v premiéře v Mladé Boleslavi nad Arménií vzbuzovaly op-

timismus do podzimního kvalifikačního bloku, ve kterém má 

český národní tým třikrát výhodu domácího prostředí s papírově 

hratelnými soupeři ze skupiny. Bezbrankovými remízami v září 

na Letné se Severním Irskem a zejména v úterý večer v Ostra-

vě s Ázerbájdžánem dostaly postupové plány velmi nepříjemné 

trhliny. Do konce kvalifikace MS 2018 je však ještě daleko, vzpo-

meňme třeba na tu minulou, kde už byli Turci předčasně také 

na odpis, ale nakonec si zajistili přímý postup na evropský šam-

pionát. Nebo ještě lépe hledejme inspiraci doma právě u „jeden-

advacítky“, která se obdivuhodně zvedla, a nyní částečně kom-

penzuje starosti „áčka“… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Italský fotbalista GRAZIANO 
PELLÉ byl vyřazen z italské re-
prezentace, protože po střídání 
v kvalifikačním utkání se Špa-
nělskem odmítl podat ruku tre-
nérovi Giampieru Venturovi.

Nepodal ruku
a letěl (do Číny)

Italská federace hráče okamžitě 
poslala zpět do čínského Šantungu, 
takže už nebyl k dispozici v násle-
dujícím nedělním zápase kvalifi-
kace mistrovství světa 2018 v Ma-
kedonii. Ventura stáhl Pellého ze 
hry v 59. minutě krátce poté, co se 
Španělé ujali vedení. Kouč k němu 
viditelně natahoval ruku, aby si 
s hráčem plácl, ovšem útočník ko-
lem něj naštvaně prošel a dělal, že 
ho nevidí. 

 GRAZIANO PELLÉ 

 ANI POD NOVÝM KAPITÁNEM TOMÁŠEM SIVOKEM NEDOKÁZALI 
 REPREZENTANTI PROTI ÁZERBÁJDŽÁNU POPRVÉ V KVALIFIKACI MS ZVÍTĚZIT. 

 AČKOLI SE POTÝKAL S NEDŮVĚROU, POSTOUPIL TENTO TÝM „LVÍČAT“ NA ZÁVĚREČNÝ TURNAJ ME Z PRVNÍHO MÍSTA VE SKUPINĚ! 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Česká „lvíčata“ si zajistila přímý postup na evropský šampionát hrá-

čů do 21 let příští rok v Polsku, třebaže týmu trenéra Vítězslava Lavičky 

a manažera Jaromíra Šeterleho před startem kvalifikace málokdo věřil...

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Až ve čtvrtém zápase nastoupil poprvé pod novým reprezentačním 
koučem Karlem Jarolímem a potvrdil velmi dobrou formu, kterou se 
v úvodu nové sezony prezentuje v bundesligových Brémách. V sobo-
tu u „sousedů“ v Hamburku zůstal jen lavičce náhradníků, ale v úte-
rý večer v Ostravě-Vítkovicích už obránce THEODOR GEBRE SELASSIE 
odehrál proti Ázerbájdžánu celých devadesát minut. A podobně jako 
v dresu Werderu se snažil vydatně podporovat ofenzívu jak neustálým 
nabízením se při pravé lajně, tak nabíháním při standardních situa-
cích. Dokonce byl i nejpilnějším střelcem českého týmu, byť se ani jed-
na jeho hlavička mezi hostující tyče nevešla…  

Theodor Gebre Selassie:

„Ještě bych
nepanikařil!“

Theodor Gebre Selassie:

„Ještě bych
nepanikařil!“
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 VÁCLAV TICHÝ  HAMBURK/OSTRAVA 

 Kdy jste se dozvěděl, že v Hamburku proti Německu ne-

nastoupíte?

„Až v den zápasu. Ale podle nácviků některých herních situací 

při trénincích jsem už to trochu tušil.“

	 Byl jste hodně zklamaný?

„Každý by chtěl samozřejmě hrát v základní sestavě, ale do ní 

se vejde jen jedenáct hráčů. Trenér se takhle rozhodl a dál jsem 

to neřešil.“

	 Věřil jste aspoň v šanci dostat se na hřiště jako náhradník?

„Obránci se střídají v drtivé většině jen v případě zranění, což 

jsem samozřejmě nikomu z kluků nepřál. Byl jsem proto dopředu 

smířený s tím, že zápas strávím na lavičce náhradníků.“

	 Potkal jste se před zápasem nebo po něm s rodinou 

a známými?

„Manželka se synem byli v Česku, ale pár známých na utkání 

do Hamburku dorazilo.“

	 Všiml jsem si, že jste dával po utkání jednomu z pořada-

telů svůj dres!

„I když byl pořadatelem na zápase v Hamburku, je to paradox-

ně velký fanda Werderu, tedy největšího rivala HSV. Udělalo mu 

to, myslím, velkou radost.“

	 Překvapili vás Němci svojí hrou nebo předvedeným vý-

konem?

„Vyrukovali na nás plné síle, podali jako tým nadstandardní vý-

kon a dařilo se jim i v koncovce, která je na EURO ve Francii docela 

trápila a taky je stála postup do finále.“

	 Brémy bídně odstartovaly. Po třetí podzimní porážce 

v Mönchengladbachu to odnesl vyhazovem trenér Skripnik…

 PROTI NĚMECKU ZŮSTAL ČESKÝ OBRÁNCE POUZE MEZI NÁHRADNÍKY.  SOUČASNÝ REPREZENTAČNÍ ÚČET THEA GEBRE SELASSIEHO ČINÍ 38 ZÁPASŮ S JEDNÍM VSTŘELENÝM GÓLEM. 

„Na Gladbachu jsme 
hlavně v první půli 

spáchali harakiri…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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vítězný gól v nastaveném čase vyplynul z euforie po předchozím 

vyrovnání i ze závěrečného tlaku. Po standardní situaci jsem pře-

ce jen balon dotlačil do sítě. Výhra před reprezentační přestávkou 

a následná remíza v Darmstadtu měly i psychologický význam, 

mnohem líp se nám nyní dýchá, než kdybychom pořád byli na se-

stupových příčkách.“

	 Nyní hrajete doma s Leverkusenem, což je také velmi sil-

ný soupeř!

„Bundesliga je ohromně vyrovnaná, takže v ní není o překvapi-

vé výsledky i papírově silnějšími soupeři nouze. Věřím, že i v sobo-

tu proti Bayeru potvrdíme zlepšenou formu z posledních zápasů 

a že nevyjdeme bodově naprázdno.“

	 Po nešťastném zranění při tréninku na reprezentačním 

srazu vypadl váš parťák brankář Jaroslav Drobný. Je to hodně 

citelná ztráta?

„Drobas“ svým klidem a zkušenostmi diriguje celou obranu, 

teď se budeme muset pár zápasů bez něj obejít, ale takhle to 

ve fotbale prostě chodí, že se můžete zranit i při běžných trénin-

kových situacích.“

	 I když byl v Hamburku nuceně mezi diváky, nebylo vidět 

nějakou zášť, že odešel v létě do Brém, které jsou největším ri-

valem HSV!

„Skončila mu smlouva, a protože o něj v Hamburku nebyl zá-

jem a byl volným hráčem, sáhl po něm Werder. 

ROZHOVORROZHOVOR

 V TÉTO BUNDESLIGOVÉ SEZONĚ SE THEO TREFIL JEDNOU A JEHO BRANKA POMOHLA K REMÍZE WERDERU V DARMSTADTU. 

„Naše defenzíva nebyla v úvodu sezony ideální a není to jen 

o obranné čtyřce. Právě na Gladbachu jsme spáchali hlavně v prv-

ním poločase přímo harakiri… Jak to ve fotbale bývá, doplatil na to 

trenér. Pod jeho nástupcem se zdá, že jsme na dobré cestě, defen-

zivní činnost celého týmu se zlepšila a přišly konečně i výsledky, 

takže jsme se konečně odrazili od dna tabulky bundesligy.“

	 Zaskakující kouč Alexander Nouri dostal nakonec od ve-

dení klubu mandát do konce sezony!

„Je to podobné jako s Viktorem Skripnikem, který jako trenér 

rezervy před dvěma lety převzal Werder taky jen původně dočas-

ně. Nouri je ještě mladší, je mu sedmatřicet let. Potřebujete mít 

výsledky, abyste mohl dál pokračovat, a na ty jsme pod ním v po-

sledních dvou zápasech dosáhli.“

	 Vy jste se posunul nejen do role nahrávače, ale i úspěš-

ného střelce v infarktové koncovce domácího duelu s Wolfsbur-

gem…

„Měli jsme už předtím na dosah výhru doma s Mohučí, o kte-

rou jsme smolně nebo hloupě přišli až v posledních minutách 

včetně nastavení. Naopak proti Wolfsburgu jsme ve stejném ča-

sovém úseku obrátili nepříznivý výsledek ve svůj prospěch. Můj 

 ANI MINUTU NECHYBĚL THEO GEBRE SELASSIE V DOSAVADNÍCH ŠESTI ODEHRANÝCH KOLECH BUNDESLIGY. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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I tyhle překvapivé přestupy či přesuny přináší fotbalový život. 

Fanoušci nemají krátkou paměť, moc dobře vědí, co pro HSV od-

vedl a že mu hlavně dvakrát vychytal bundesligu v baráži.“

	 Národní tým i po třech odehraných zápasech stále čeká 

na první vstřelený gól v kvalifikaci mistrovství světa 2018…

„Nejsme produktivní, i když herně dominujete, tak na výsled-

ku se to bohužel neprojeví, což se nám stalo jak se Severními 

Iry, tak teď s Ázerbájdžánem. Myslím si, že jsme proti němu 

měli dost šancí, abychom aspoň jednou skórovali. Začali jsme 

dobře, dostali jsme soupeře pod tlak, bylo tam pár fousových 

ofsajdových situací. Ve druhé půli to byla už spíš křeč, nepřišli 

jsme s nějakou kreativní myšlenkou nebo momentem překva-

ROZHOVORROZHOVOR

 V UTKÁNÍ S ÁZERBÁJDŽÁNEM SVEDL THEO SPOUSTU HLAVIČKOVÝCH SOUBOJŮ 
 A MĚL I GÓLOVÉ PŘÍLEŽITOSTI. SVOU DRUHOU BRANKU V NÁRODNÍM TÝMU, BOHUŽEL, NEPŘIDAL. 

 PROTI ÁZERBÁJDŽÁNCŮM PATŘIL THEO K NEJLEPŠÍM A NEJAKTIVNĚJŠÍM ČESKÝM FOTBALISTŮM. 

Theodor Gebre Selassie
Narozen: 24. prosince 1986 * Výška: 182 cm * Váha: 72 kg * Stav: 

ženatý, manželka Leona, syn Noe (2,5 roku) * Fotbalový post: 

pravý obránce * Hráčská kariéra: Velké Meziříčí (1994-1998), 

Vysočina Jihlava (1998-2007), Slavia Praha (2007-2008), Slovan 

Liberec (2008-2012), Werder Brémy (Německo, 2012-?)

Reprezentace: 38 zápasů, jeden gól * Největší úspěchy: postup 

do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku, účast na EURO 2016 ve Fran-

cii, český mistr se Slavií (2008) a Libercem (2012)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 „HLAVNĚ NEPANIKAŘIT!“ TAKOVÁ JE VÝZVA ZKUŠENÉHO REPREZENTANTA DO DALŠÍCH KVALIFIKAČNÍCH BITEV. 

pení, kterými bychom jejich obranný blok rozbili. Když nastoupil 

Milan Škoda, tak už jsme kopali víc dlouhých balonů na něj. Zá-

roveň jsme museli být obezřetní, abychom je nepustili do brejků, 

na které čekali.“

	 I vy jste se objevil v několika docela slibných šancích!

„Mohl jsem to udělat líp, aby z toho byl gól. Hlavně té hlavičce 

koníčkem do země po standardce Bořka Dočkala moc neschá-

zelo. Chybí nám víc klidu v koncovce, někdy i štěstí, aby se balon 

jinak odrazil, třeba od drnu! V první půli jsem hlavičkoval a míč 

letěl brankáři přímo do rukou… Pomohl by nám ušmudlaný gól, 

aby to z nás spadlo. Milan Škoda byl těsně před koncem na ma-

lém vápně, a kdyby to třeba napálil bodlem, netrefil by brankáře 

a mohla z toho být vítězná branka…Nepadá nám to, ale třeba bu-

deme mít víc štěstí v příštích utkáních!“

	 Domácí remízy pochopitelně nabourávají postupové po-

čty do Ruska!

„Jsme v současné době pod plánem… Ale v úvodu minulé 

kvalifikaci na EURO 2016 ve Francii jsme naopak byli vysoko 

nad očekávaným bodovým plánem. Podívejte se, jaký drtivý fi-

niš mělo v naší skupině Turecko! Není to ideální vstup, který se 

samozřejmě podepisuje na psychice hráčů i celého týmu, ale 

nesmíme věšet hlavy. Ještě bych nepanikařil, do konce zbývá 

odehrát hodně zápasů!“ 

„Jsme pod bodovým 
plánem, ale ještě bych 

nepanikařil!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/
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Dobří holubi se vracejí. Záložník JAN POLÁK 
po čtrnácti letech opět obléká dres Zbrojovky Brno. 
Klubu, v němž fotbalově vyrůstal, se v létě upsal 
na dva roky. Návrat muže, který strávil posledních 
jedenáct let v zahraničí, kde ochutnal německou 
a belgickou ligu, nemohl při obnovené premiéře 
dopadnout lépe - gólem rozhodl duel se Slováckem. 
Naposledy Polák pomohl v netradiční roli stopera 
k cenné remíze s pražskou Sparty (3:3). 

Jan Polák: „Českou ligu
bych neshazoval!“

 JAN POLÁK SE VRÁTIL DO ČESKÉ LIGY V BRNĚNSKÉM DRESU 
 V UTKÁNÍ 5. KOLA A GÓLEM ZAŘÍDIL VÝHRU NAD SLOVÁCKEM 1:0. 

 V jaké kondici jste shledal po letech českou ligu? Naplni-

la se vaše očekávání?

„Nešlo o moje očekávání. Když hrajete venku, je to o dost jiné 

než v Česku. Je to zákonité, působí tam kvalitnější hráči než tady. 

Ale zase bych českou ligu neshazoval. Když jsme hráli na Dukle, 

líbilo se mi, jak se domácí prezentovali. Nebo Bohemka. Jsou tu 

mužstva, která se snaží o atraktivní fotbal.“

 Jste mile překvapený, že to mu tak je?

„Dukla nás přehrála fotbalově, hotovo. Člověk to musí uznat. 

Rád bych, aby se takhle hrálo co nejčastěji.“

 V zahraničí jste byl zvyklý na plné stadiony, ve vzpomína-

ném utkání na Julisce jich přišlo pár stovek....

„Bohužel tam nechodí. Přitom Dukla razí správný koncept. Ale 

nemůžeme chtít po českém fanouškovi, abych chodil všude. Je 

škoda, že právě na Julisku lidi nepřijdou, Dukla se mi opravdu líbí. 

Začalo to za trenéra Luboše Kozla, pokračuje to dál.“

 Pojďme k vašemu Brnu. Máte k dobru odložený duel se 

Slavií, nicméně se čtrnáctou příčkou asi spokojenost nevládne...

„V létě přišel nový trenér, přinesl si svoje prvky, které praktiko-

val v klubech, v nichž působil. Samozřejmě, není to podle jeho ani 

 V REPREZENTACI SI ZKUŠENÝ ZÁLOŽNÍK PŘIPSAL 57 ZÁPASŮ, V NICHŽ VSTŘELIL SEDM BRANEK. 

PROGRAM 10. KOLA
Bohemians 1905 - Mladá Boleslav 14.10. 20:15

Hradec Králové - Slavia 15.10. 15:00

Karviná - Příbram 15.10. 17:00

Teplice - Zlín 15.10. 17:00

Jablonec - Brno 15.10. 17:00

Dukla - Liberec 15.10. 17:00

Slovácko - Plzeň 15.10. 20:15

Sparta - Jihlava 16.10. 15:00

VÝSLEDKY 9. KOLA
Brno - Sparta 3:3

Mladá Boleslav - Dukla 1:0

Jihlava - Bohemians 1905 0:2

Zlín - Jablonec 2:2

Příbram - Slovácko 0:1

Plzeň - Hradec Králové 4:1

Slavia - Karviná 1:0

Liberec - Teplice 2:0

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 9 7 1 1 18:7 22

2. Mladá Boleslav 9 7 1 1 17:6 22

3. Zlín 9 6 3 0 19:7 21

4. Sparta Praha 9 4 4 1 16:10 16

5. Slavia Praha 8 4 3 1 13:8 15

6. Bohemians 1905 9 4 1 4 10:12 13

7. Dukla Praha 9 3 2 4 15:12 11

8. Jablonec 9 2 4 3 14:17 10

9. Karviná 8 3 1 4 11:14 10

10. Hradec Králové 9 3 1 5 9:14 10

11. Teplice 9 2 3 4 8:10 9

12. Slovácko 9 2 3 4 11:15 9

13. Liberec 8 2 2 4 6:9 8

14. Brno 8 1 5 2 8:12 8

15. Jihlava 9 0 4 5 5:14 4

16. Příbram 9 1 0 8 3:16 3

Foto:www.fczbrno.cz

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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naběhne. Mají zažité automatismy. Mají i pověstné sebevědomí. 

Ale oceňuji trenéra Jarolíma, že se za nic neschoval, nezalezl, 

snažili jsme se něco udělat. Nevyšlo to, ok, ale pokusili jsme se.“

 Má český tým na postup na MS?

„Ostatní týmy také nastoupí proti Němcům, tudíž body ztratí. 

Je důležité soustředit se právě na zápasy proti nim. A pokusit se 

o druhé místo.“ 

podle našich představ. Jenže ať chcete, nebo ne, trenér je závislý 

na hráčích. Pokud nemá rozdílového fotbalistu, kouč může být ja-

kýkoli, díru do světa neudělá.“

 Je těžké naplnit očekávání po loňské úspěšné sezoně?

„Pokud přijdou tři, čtyři noví kluci, chce to čas. Když jsem se 

vracel před dvěma lety do Norimberku, právě sestoupil z bunde-

sligy. Nastoupil nový trenér, noví hráči, na podzim jsme hráli o se-

stup i ve druhé lize. Chápu, že fotbal potřebuje výsledky hned, ale 

chce to i trpělivost.“

 Bude jí majitel klubu mít?

„Pan Bartoněk to má jistě nastavené tak, že s trenérem Haban-

cem chce spolupracovat delší dobu, trpělivost tam bude. Musíte 

ale brzdit i očekávání veřejnosti, pro kterou není lehké spolknout, 

že nemáme tolik bodů, jak by si fanoušci představovali.“

 Může tým povzbudit remíza se Spartou? Máte před se-

bou těžkou sérii zápasů.

„Doufám, že sebevědomí přijde. Jen je škoda, že přišla repre-

zentační pauza. Na druhou stranu výkon proti Spartě byl dobrý, už 

na něm vidím víc pozitivních věcí, dá se na něm stavět. Uvidíme. 

Ale je pořád co zlepšovat.“

 Proti Spartě jste zastával pozici stopera. Jak jste se cítil?

„S trenérem jsme se o tom před zápasem bavili. Je pravda, že 

jsem stopera delší čas nehrál, přesto jsem neváhal. Do Brna jsem 

se vrátil, abych mu pomohl. Pokud je potřeba někde zaskočit, hlá-

sím se k tomu, snažím se odvést maximum.“

 Neříkal jste si, že fotbal nemá logiku? Tři dny předtím 

Sparta v Evropské lize porazila 3:1 Inter Milán...

„Je to těžké, dokážu se do situace Sparty vžít. Sám znám, když 

člověkem po velkém úspěchu cloumají velké emoce, pak v lize 

v roli favorita musí vyhrát. Myslím, že na Spartě se to, především 

v první půlhodince, projevilo.“

 Co jste říkal sobotnímu vystoupení české reprezentace 

v kvalifikaci proti Německu?

„Byla to klasická hra Němců, kterou praktikují už nějaký rok. 

Jde o to, že výkonnostní rozdíl je strašně veliký. Nejen v kvalitě, 

nýbrž i v taktice. Němci vědí, kdo kde je, kam se kdo pohne, kam 

JAN POLÁK * Narozen: 14. března 1981 * Výška: 181 cm * Váha: 
77 kg * Fotbalový post: defenzivní záložník * Stav: ženatý, man-
želka Markéta, synové Daniel (10) a Dominik (6) 
Hráčská kariéra: Tatran Bohunice (1987-1991), Boby/1.FC Brno 
(1991-2002), Slovan Liberec (2002-2005), 1. FC Norimberk (Ně-
mecko, 2005-2007), Anderlecht Brusel (Belgie, 2007-2011), VfL 
Wolfsburg (Německo, 2011-2014), 1. FC Norimberk (Německo, 
2014-2016), Zbrojovka Brno (2016-?)
Reprezentace: 57 zápasů, 7 gólů * Největší úspěchy: mistr 
Evropy hráčů do 21 let (2002), vicemistr Evropy hráčů do 21 let 
(2000), účastník MS 2006 v Německu a EURO 2008 v Rakousku 
a ve Švýcarsku, mistr Belgie (2010)

VYCHYTANÉ NULY

5
Jakub Diviš (Ml. Boleslav)

4 - Viktor Budinský (Bohemians 1905), Stanislav Dostál (Zlín), Tomáš Grigar (Teplice), Tomáš Kou-
bek (Sparta) * 3 - Dušan Melichárek (Brno), Radim Ottmar (Hr. Králové), Jiří Pavlenka (Slavia) 

NEJLEPŠÍ STŘELCI

6
Jan Chramosta (Ml. Boleslav)

5 - Muris Mešanovič (Slavia) * 4 - Dame Diop (Zlín), Bořek Dočkal (Sparta), Haris Harba (Zlín), 
Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav), Michal Škoda (Brno), Tomáš Wágner (Jablonec) * 3 - Jaroslav 
Diviš (Slovácko), Davis Ikaunieks (Jihlava), Jakub Jugas (Zlín), Pavol Jurčo (Karviná), Michael  
Krmenčík (Plzeň), David Lafata (Sparta), Dominik Mašek (Bohemians 1905), Ondřej Mihálik (Jablo-
nec), Néstor Albiach (Dukla), Jan Pázler (Hr. Králové), David Vaněček (Teplice) * 2 - Marek Bakoš 
(Plzeň), Michal Ďuriš (Plzeň), Martin Frýdek (Sparta), Tomáš Hájek (Zlín), Martin Hašek (Bohe-
mians 1905), Marek Havlík (Slovácko), Lukáš Hejda (Plzeň), Tomáš Hořava (Plzeň), Lukáš Holík 
(Zlín), Marek Janečka (Karviná), Gino Van Kessel (Slavia), Jan Kopic (Plzeň), Lukáš Magera (Ml. 
Boleslav),Jakub Považanec (Dukla), Tomáš Poznar (Zlín/Plzeň), Matěj Pulkrab (Sparta), Jakub 
Rada (Ml. Boleslav), Milan Škoda (Slavia), Lukáš Štetina (Dukla)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

12
Jan Chramosta (Ml. Boleslav, 6 + 0)

11,5
Jan Kopic (Plzeň, 2 + 5), Muris Mešanovič (Slavia, 5 + 1)

11
Bořek Dočkal (Sparta, 4 + 2)

9,5 - Dame Diop (Zlín, 4 + 1), Tomáš Wágner (Jablonec, 4 + 1), Vukadin Vukadinovič (Zlín, 1 + 5) * 
9 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 3 + 2), Néstor Albiach (Dukla, 3 + 2) * 8,5 - Lukáš Holík (Zlín, 2 + 3) * 
8 - Haris Harba (Zlín, 4 + 0), Golgol Mebrahtu (Ml. Boleslav, 4 + 0), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 1 + 
4), Michal Škoda (Brno, 4 + 0) * 7,5 - Jakub Jugas (Zlín, 3 + 1), Pavol Jurčo (Karviná, 3 + 1), Michal 
Trávník (Jablonec, 0 + 5) * 7 - Jakub Rada (Ml. Boleslav, 2 + 2) * 6,5 - Josef Hušbauer (Slavia, 1 + 
3), Milan Petržela (Plzeň, 1+ 3) * 6 - Davis Ikaunieks (Jihlava, 3 + 0), Michael Krmenčík (Plzeň, 3 + 
0), David Lafata (Sparta, 3 + 0), Dominik Mašek (Bohemians 1905, 3 + 0), Ondřej Mihálik (Jablonec, 
3 + 0), Jan Pázler (Hr. Králové, 3 + 0), David Vaněček (Teplice, 3 + 0) * 5,5 - Michal Ďuriš (Plzeň, 2 
+ 1), Martin Frýdek (Sparta, 2 + 1), Tomáš Hořava (Plzeň, 2 + 1), Marek Janečka (Karviná, 2 + 1), 
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 2 + 1), Milan Škoda (Slavia, 2 + 1) * 5 - Eldar Civič (Slovácko, 1 + 2), 
Alois Hyčka (Brno, 1 + 2), Marco Jordan (Zlín, 1 + 2), Josef Šural (Sparta, 1 + 2) * 4,5 - Vjačeslav 
Karavajev (Sparta, 0 + 3), Jan Krob (Teplice, 0 + 3), Róbert Matějov (Zlín, 0 + 3), Siim Luts (Bohemi-
ans 1905, 0 + 3) * 4 - Marek Bakoš (Plzeň, 2 + 0), Tomáš Hájek (Zlín, 2 + 0), Haris Harba (Zlín, 2 + 0), 
Martin Hašek (Bohemians 1905, 2 + 0), Marek Havlík (Slovácko, 2 + 0), Lukáš Hejda (Plzeň, 2 + 0), 
Gino Van Kessel (Slavia, 2 + 0), Dominik Mašek (Bohemians 1905, 2 + 0), Tomáš Poznar (Zlín/Plzeň 
2 + 0), Jakub Považanec (Dukla, 2 + 0), Matěj Pulkrab (Sparta, 2 + 0), Lukáš Štetina (Dukla, 2 + 0) 

 POSLEDNÍ ZAHRANIČNÍ ŠTACÍ 
 JANA POLÁKA BYLO ANGAŽMÁ V NORIMBERKU. 

 PŘI PŘESTŘELCE 3:3 SE SPARTOU SE JAN POLÁK PRAL S HRÁČI SOUPEŘE V NETRADIČNÍ ROLI STOPERA. 

Foto:www.fczbrno.cz

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

Auto BALVIN spol. s r.o.
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Limitovaná edice Tucson Welcome 1,7 CRDi již za 579 990 Kč!

Královský vůz s úsporným dieselovým motorem a královskou 
výbavou, ve které nechybí navigace s 8palcovým displejem, 
parkovací kamera, vyhřívaný volant i sedadla, automatická 
klimatizace či bezpečnostní systémy - asistent jízdy 
v pruzích LKAS a sledování dopravních značek SLIF.

Přijďte se přesvědčit k nejbližšímu prodejci Hyundai!
Více na: www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson

Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka u participujících autorizovaných prodejců Hyundai platí do odvolání.

PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7

http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson
http://top4football.cz/


Václav Kadlec stojí jako opařený, Ázerbájdžánci 
se radují. A jak by také ne! Podceňovaný tým 
z Východu je po třech úvodních utkáních 
se sedmi body na druhém místě tabulky 
za Německem, zatímco čeští reprezentanti 
ještě nevstřelili gól a po dvou remízách a jedné 
porážce jsou v tabulce skupiny předposlední 
před San Marinem. Příležitost k nápravě  
budou mít svěřenci Karla Jarolíma  
11. listopadu v Praze proti Norsku.  

Václav Kadlec stojí jako opařený, Ázerbájdžánci 
se radují. A jak by také ne! Podceňovaný tým 
z Východu je po třech úvodních utkáních 
se sedmi body na druhém místě tabulky 
za Německem, zatímco čeští reprezentanti 
ještě nevstřelili gól a po dvou remízách a jedné 
porážce jsou v tabulce skupiny předposlední 
před San Marinem. Příležitost k nápravě  
budou mít svěřenci Karla Jarolíma  
11. listopadu v Praze proti Norsku.  

Kvalifikace MS: 

SMUTEK 
V DUŠI 

Kvalifikace MS: 

SMUTEK 
V DUŠI 



3332

3232 33

in
ze

rc
e inzerce

Středa 12.10.2016
41/2016

Středa 12.10.2016
41/2016 REPREZENTACEREPREZENTACE

Lekce od mistrů světa

Ve druhém utkání kvalifikace o postup na mistrovství světa 2018 narazi-
la česká reprezentace v sobotu večer Hamburku na obhájce titulu Němce. 
Předzápasové prognózy se potvrdily ve vrchovaté míře, neboť domácí fa-
vorit měl herně jasně navrch a svěřenci trenéra Karla Jarolíma se museli 
soustředit především na defenzívu. I tak často nestíhali, přesto odcházeli 
do kabin za ještě hratelného výsledku 0:1. Když pak čtyři minuty po pře-
stávce zvýšil technickou střelou z hranice šestnáctky záložník Kroos na 2:0, 
bylo o osudu utkání definitivně rozhodnuto.

 CELKEM TŘIKRÁT MĚL FILIP NOVÁK DŮVOD KE SMUTKU A NĚMEČTÍ FOTBALISTÉ DŮVOD RADOVAT SE PO VSTŘELENÍ GÓLU. 

 JESTLI SI NĚKDO Z ČESKÝCH REPREZENTANTŮ DUEL V HAMBURKU POŘÁDNĚ „UŽIL“, PAK TO BYL BRANKÁŘ TOMÁŠ VACLÍK. 

Autor vedoucí branky Thomas Müller se ještě jednou pohoto-

vě trefil a nebýt několika zákroků brankáře Vaclíka i evidentního 

ubrání plynu německé mašiny, mohli hosté odjet z hansovního 

města s ještě výraznější porážkou. Největší českou příležitost 

ke vstřelení alespoň čestného gólu, pokud pomineme nesprávně 

signalizovaný ofsajd při úspěšné dorážce Krejčího po rohovém 

kopu v nastaveném čase, měl Bořek Dočkal, ale jeho pohotovou 

bombu bravurně vyrazil brankář Neuer. 

„Byl to nejtěžší soupeř, s jakým jsem se kdy setkal na klubové 

i reprezentační scéně. Chtěli jsme je překvapit, hrát výš, ale oni 

nás jasně předčili a přitlačili nás. Je to ještě lepší tým než Španěl-

sko, se kterým jsme hráli na letošním mistrovství Evropy ve Fran-

cii. Ne nadarmo jsou Němci mistry světa. Byli někde úplně jinde 

a zaslouženě vyhráli,“ prohlásil bezprostředně po zápase nejzku-

šenější český reprezentant stoper Tomáš Sivok. Jeho upřímná 

replika mluví za všechny komentáře… 

NĚMECKO - ČESKO 3:0 (1:0)
Branky: 13. T. Müller, 49. Kroos, 65. T. Müller. Rozhodčí: Hategan - Sovre, Gheorghe (všichni 
Rumunsko). ŽK: Kadeřábek, Pavelka (oba Česko). Diváci: 51.299 (vyprodáno).

Německo: Neuer - Kimmich, Boateng, Hummels, Jonas Hector (68. Höwedes) - Khedira, Kroos 
(75. Gündogan) - T. Müller, Özil, Draxler (80. Brandt) - Götze. Trenér: Löw.

Česko: Vaclík - Kadeřábek, Sivok, Suchý, Novák - M. Petržela (69. Skalák), Pavelka (63. Drop-
pa), Hořava, L. Krejčí - Dočkal - Vydra (76. V. Kadlec). Trenér: K. Jarolím.

JAK TO VIDĚL TRENÉR KAREL JAROLÍM?

„Šli jsme do zápasu s tím, že to chceme Němcům ztížit. Ne vždy se to poved-
lo. Je to pro nás velká škola a ponaučení. Nechtěli jsme hrát v hlubokém bloku. 
Nakonec je z toho výsledek 0:3, ale i vzhledem k tomu, že budujeme nový tým, 
je to dobrá zkušenost. Němci jsou dlouho pohromadě, zatímco my to dáváme 
dohromady. Pro některé hráče, kteří nejsou zvyklí na toto tempo, je to těžké, ale 
mohli se během 90 minut poměřit s absolutní světovou špičkou.“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 DO UTKÁNÍ S ÁZERBÁJDŽÁNEM VYBĚHL NÁRODNÍ TÝM SE SEDMI ZMĚNAMI OPROTI DUELU V NĚMECKU. 

Druhá bezbranková ztráta…

Český národní tým v kvalifikaci o postup na mistrovství světa 2018 
v Rusku ani ve třetím zápase nevstřelil gól a druhá pouze bezbranko-
vá remíza v domácím prostředí, tentokrát s Ázerbájdžánem, ho dosta-
la do velmi složité situace, aby dokázal splnit barážový cíl.

 TYPICKÝ OBRÁZEK: ČESKÝ REPREZENTANT V OBLEŽENÍ ZHUŠTĚNÉ OBRANY 
 SOUPEŘE. V TOMTO PŘÍPADĚ SE JÍ SNAŽÍ PRONIKNOUT MILAN PETRŽELA. 

Trenér Karel Jarolím oproti sobotnímu utkání v Hamburku 

s Německem výrazně obměnil základní sestavu, do které zařa-

dil hned sedm nových tváří, což se hlavně v úvodní čtvrthodině 

na stadionu ve Vítkovicích jevilo jako prospěšná oživovací kúra. 

Jenže postupem času se nápor jeho svěřenců na trávníku, který 

zkrápěl vydatný déšť, vytrácel, naopak přibývalo nepřesností v ro-

zehrávce, což pochopitelně hrálo do karet zhuštěné obraně hostů. 

Jejich brance hrozilo nebezpečí hlavně ze standardních situací, 

ve kterých několikrát hlavičkoval agilní obránce Gebre Selassie. 

Největší šanci spálil ve 29. minutě Skalák, který se ocitl sám před 

brankářem Agajevem, ale nedokázal ho prostřelit.

Po přestávce s ubíhajícím časem drhla česká kombinace stále 

více, chyběl především moment překvapení, který by zaskočil de-

fenzívu soupeře. Ani tři střídání ke vstřelení kýžené branky a pl-

nému bodovému zisku nevedly. V závěru už létaly dlouhé nákopy 

do šestnáctky na čerstvého Milana Škodu i oba vysunuté stopery, 

ale slávistický forvard ve dvou slibných možnostech nemířil přes-

ně. A tak vypukla erupce nadšení na lavičce hostů, kteří se díky 

remíze udrželi v závěsu za mistry světa… 

ČESKO - ÁZERBÁJDŽÁN 0:0
Rozhodčí: Jug - Klančnik, Vidali (všichni Slovinsko). ŽK: V. Kadlec - Aleskerov, Šejdajev. 
Diváci: 12.148.

Česko: Vaclík - Gebre Selassie, Sivok, J. Brabec, Sýkora - Skalák (74. Zmrhal), Dočkal, Drop-
pa, L. Krejčí (64. M. Petržela) - Schick (66. Milan Škoda), V. Kadlec. Trenér: K. Jarolím.

Ázerbájdžán: K. Agajev - Mirzabekov, Medveděv, Gusejnov, Dašdemirov - Garajev - Gurba-
nov (87. Abdullajev), Nazarov, Amirgulijev, Aleskerov (71. Ramazanov) - Šejdajev (90. Eddy). 
Trenér: Prosinečki.

JAK TO VIDĚL TRENÉR KAREL JAROLÍM?

„Do zápasu jsme nevstoupili špatně, měli jsme nějaký záměr, jak vy-
zrát na soupeře, a bohužel tam byly fáze, kdy jsme to řešili zbrkle. Soupeř 
byl dobrý v obraně, ale přesto si myslím, že tam byly situace, abychom 
zápas alespoň jednou brankou rozhodli. Je to samozřejmě pro nás všech-
ny velké zklamání, protože jsme potřebovali vyhrát, ale jsme v procesu, 
kdy se tvoří nové mužstvo. Musíme se oklepat a co nejlépe se připravit 
na listopadový zápas s Norskem.“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Německo 3 3 0 0 8:0 9

2. Ázerbájdžán 3 2 1 0 2:0 7

3. Severní Irsko 3 1 1 1 4:2 4

4. Norsko 3 1 0 2 4:5 3

5. ČESKO 3 0 2 1 0:3 2

6. San Marino 3 0 0 3 1:9 0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Švédsko 3 2 1 0 5:1 7

2. Francie 3 2 1 0 5:1 7

3. Nizozemsko 3 1 1 1 5:3 4

4. Bulharsko 3 1 0 2 5:10 3

5. Bělorusko 3 0 2 1 2:5 2

6. Lucembursko 3 0 1 2 4:6 1

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Švýcarsko 3 3 0 0 7:3 9

2. Portugalsko 3 2 0 1 12:2 6

3. Maďarsko 3 1 1 1 4:3 4

4. Faerské ostrovy 3 1 1 1 2:6 4

5. Lotyšsko 3 1 0 2 1:4 3

6. Andorra 3 0 0 3 1:9 0

PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Srbsko 3 2 1 0 8:4 7

2. Irsko 3 2 1 0 6:3 7

3. Wales 3 1 2 0 7:3 5

4. Rakousko 3 1 1 1 6:6 4

5. Gruzie 3 0 1 2 2:4 1

6. Moldavsko 3 0 0 3 1:10 0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Černá Hora 3 2 1 0 7:1 7

2. Polsko 3 2 1 0 7:5 7

3. Rumunsko 3 1 2 0 6:1 5

4. Dánsko 3 1 0 2 3:4 3

5. Kazachstán 3 0 2 1 2:7 2

6. Arménie 3 0 0 3 1:8 0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Anglie 3 2 1 0 3:0 7

2. Litva 3 1 2 0 5:3 5

3. Slovinsko 3 1 2 0 3:2 5

4. Skotsko 3 1 1 1 6:5 4

5. Slovensko 3 1 0 2 3:2 3

6. Malta 3 0 0 3 1:9 0

SKUPINA A

13.11.2016 18:00 Bulharsko - Bělorusko
Lucembursko - Nizozemsko

13.11.2016 20:45 Francie - Š védsko

25.03.2017 18:00 Švédsko - Bělorusko

25.03.2017 20:45 Bulharsko - Nizozemsko
Lucembursko - Francie

09.06.2017 20:45
Bělorusko - Bulharsko

Nizozemsko - Lucembursko
Švédsko - Francie

31.08.2017 20:45
Bulharsko - Švédsko
Francie - Nizozemsko

Lucembursko - Bělorusko

03.09.2017 18:00 Bělorusko - Švédsko
Nizozemsko - Bulharsko

03.09.2017 20:45 Francie - Lucembursko

07.10.2017 18:00 Švédsko - Lucembursko

07.10.2017 20:45 Bělorusko - Nizozemsko
Bulharsko - Francie

10.10.2017 20:45 
Francie - Bělorusko

Lucembursko - Bulharsko
Nizozemsko - Švédsko

ODEHRÁNO

Bělorusko - Francie 0:0
Bulharsko - Lucembursko 4:3

Švédsko - Nizozemsko 1:1
Francie - Bulharsko 4:1

Lucembursko - Švédsko 0:1
Nizozemsko - Bělorusko 4:1

Bělorusko - Lucembursko 1:1
Nizozemsko - Francie 0:1
Švédsko - Bulharsko 3:0

SKUPINA B

13.11.2016 18:00 Maďarsko - Andorra

13.11.2016 20:45 Portugalsko - Lotyšsko
Švýcarsko - Faerské ostrovy

25.03.2017 18:00 Andorra - Faerské ostrovy
Švýcarsko - Lotyšsko

25.03.2017 20:45 Portugalsko - Maďarsko

09.06.2017 20:45 
Andorra - Maďarsko

Faerské ostrovy - Švýcarsko
Lotyšsko - Portugalsko

31.08.2017 20:45 
Maďarsko - Lotyšsko

Portugalsko - Faerské ostrovy
Švýcarsko - Andorra

03.09.2017 18:00 Faerské ostrovy - Andorra

03.09.2017 20:45 Lotyšsko - Švýcarsko
Maďarsko - Portugalsko

07.10.2017 18:00 Faerské ostrovy - Lotyšsko

07.10.2017 20:45 Andorra - Portugalsko
Švýcarsko - Maďarsko

10.10.2017 20:45
Lotyšsko - Andorra

Maďarsko - Faerské ostrovy
Portugalsko - Švýcarsko

ODEHRÁNO

Andorra - Lotyšsko 0:1
Faerské ostrovy - Maďarsko 0:0

Švýcarsko - Portugalsko 2:0
Lotyšsko - Faerské ostrovy 0:2

Maďarsko - Švýcarsko 2:3
Portugalsko - Andorra 6:0
Andorra - Švýcarsko 1:2

Faerské ostrovy - Portugalsko 0:6
Lotyšsko - Maďarsko 0:2

SKUPINA C

11.11.2016 20:45
ČESKO - Norsko

San Marino - Německo
Severní Irsko - Ázerbájdžán

26.03.2017 18:00 Ázerbájdžán - Německo
San Marino - ČESKO

26.03.2017 20:45 Severní Irsko - Norsko

10.06.2017 18:00 Ázerbájdžán - Severní Irsko

10.06.2017 20:45 Německo - San Marino
Norsko - ČESKO

01.09.2017 20:45 
ČESKO - Německo

Norsko - Ázerbájdžán
San Marino - Severní Irsko

04.09.2017 18:00 Ázerbájdžán - San Marino

04.09.2017 20:45 Německo - Norsko
Severní Irsko - ČESKO

05.10.2017 18:00 Ázerbájdžán - ČESKO

05.10.2017 20:45 San Marino - Norsko
Severní Irsko - Německo

08.10.2017 20:45
ČESKO - San Marino

Německo - Ázerbájdžán
Norsko - Severní Irsko

ODEHRÁNO

ČESKO - Severní Irsko 0:0
Norsko - Německo 0:3

San Marino - Ázerbájdžán 0:1
Ázerbájdžán - Norsko 1:0
Německo - ČESKO 3:0

Severní Irsko - San Marino 4:0
ČESKO - Ázerbájdžán 0:0
Německo - Severní Irsko 2:0

Norsko - San Marino 4:1

SKUPINA D

12.11.2016 18:00 Gruzie - Moldavsko
Rakousko - Irsko

12.11.2016 20:45 Wales - Srbsko

24.03.2017 18:00 Gruzie - Srbsko

24.03.2017 20:45 Irsko - Wales
Rakousko - Moldavsko

11.06.2017 18:00 Irsko - Rakousko
Moldavsko - Gruzie

11.06.2017 20:45 Srbsko - Wales

02.09.2017 18:00 Gruzie - Irsko
Srbsko - Moldavsko

02.09.2017 20:45 Wales - Rakousko

05.09.2017 20:45
Irsko - Srbsko

Moldavsko - Wales
Rakousko - Gruzie

06.10.2017 18:00 Gruzie - Wales

06.10.2017 20:45 Irsko - Moldavsko
Rakousko - Srbsko

09.10.2017 20:45
Moldavsko - Rakousko

Srbsko - Gruzie
Wales - Irsko

ODEHRÁNO

Gruzie - Rakousko 1:2
Srbsko - Irsko 2:2

Wales - Moldavsko 4:0
Irsko - Gruzie 1:0

Moldavsko - Srbsko 0:3
Rakousko - Wales 2:2

Wales - Gruzie 1:1
Moldavsko - Irsko 1:3
Srbsko - Rakousko 3:2

SKUPINA E

11.11.2016 18:00 Arménie - Černá Hora

11.11.2016 20:45 Dánsko - Kazachstán
Rumunsko - Polsko

26.03.2017 18:00 Arménie - Kazachstán

26.03.2017 20:45 Černá Hora - Polsko
Rumunsko - Dánsko

10.06.2017 18:00 Kazachstán - Dánsko

10.06.2017 20:45 Černá Hora - Arménie
Polsko - Rumunsko

01.09.2017 18:00 Kazachstán - Černá Hora

01.09.2017 20:45 Dánsko - Polsko
Rumunsko - Arménie

04.09.2017 18:00 Arménie - Dánsko

04.09.2017 20:45 Černá Hora - Rumunsko
Polsko - Kazachstán

05.10.2017 18:00 Arménie - Polsko

05.10.2017 20:45 Černá Hora - Dánsko
Rumunsko - Kazachstán

08.10.2017 18:00
Dánsko - Rumunsko

Kazachstán - Arménie
Polsko - Černá Hora

ODEHRÁNO

Dánsko - Arménie 1:0
Kazachstán - Polsko 2:2

Rumunsko - Černá Hora 1:1
Arménie - Rumunsko 0:5

Černá Hora - Kazachstán 5:0
Polsko - Dánsko 3:2

Kazachstán - Rumunsko 0:0
Dánsko - Černá Hora 0:1

Polsko - Arménie 2:1

SKUPINA F

11.11.2016 20:45
Anglie - Skotsko
Malta - Slovinsko
Slovensko - Litva

26.03.2017 18:00 Anglie - Litva

26.03.2017 20:45 Malta - Slovensko
Skotsko - Slovinsko

10.06.2017 18:00 Skotsko - Anglie
Slovinsko - Malta

10.06.2017 20:45 Litva - Slovensko

01.09.2017 20:45
Litva - Skotsko
Malta - Anglie

Slovensko - Slovinsko

04.09.2017 20:45
Anglie - Slovensko

Skotsko - Malta
Slovinsko - Litva

05.10.2017 20:45
Anglie - Slovinsko

Malta - Litva
Skotsko - Slovensko

08.10.2017 18:00
Litva - Anglie

Slovensko - Malta
Slovinsko - Skotsko

ODEHRÁNO

Litva - Slovinsko 2:2
Malta - Skotsko 1:5

Slovensko - Anglie 0:1
Anglie - Malta 2:0
Skotsko - Litva 1:1

Slovinsko - Slovensko 1:0
Litva - Malta 2:0

Slovensko - Skotsko 3:0
Slovinsko - Anglie 0:0

KVALIFIKACE MS 2018KVALIFIKACE MS 2018

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Španělsko 3 2 1 0 11:1 7

2. Itálie 3 2 1 0 7:4 7

3. Albánie 3 2 0 1 4:3 6

4. Izrael 3 2 0 1 5:5 6

5. Makedonie 3 0 0 3 4:7 0

6. Lichtenštejnsko 3 0 0 3 1:12 0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Belgie 3 3 0 0 13:0 9

2. Řecko 3 3 0 0 8:1 9

3. Bosna a Herc. 3 2 0 1 7:4 6

4. Estonsko 3 1 0 2 4:7 3

5. Kypr 3 0 0 3 0:7 0

6. Gibraltar 3 0 0 3 1:14 0

MUŽSTVO Z V R P S B

1. Chorvatsko 3 2 1 0 8:1 7

2. Island 3 2 1 0 6:3 7

3. Ukrajina 3 1 2 0 6:3 5

4. Turecko 3 0 2 1 3:5 2

5. Finsko 3 0 1 2 3:5 1

6. Kosovo 3 0 1 2 1:10 1

SKUPINA I

12.11.2016 18:00 Chorvatsko - Island

12.11.2016 20:45 Turecko - Kosovo
Ukrajina - Finsko

24.03.2017 20:45 
Chorvatsko - Ukrajina

Kosovo - Island
Turecko - Finsko

11.06.2017 18:00 Finsko - Ukrajina

11.06.2017 20:45 Island - Chorvatsko
Kosovo - Turecko

02.09.2017 18:00 Finsko - Island

02.09.2017 20:45 Chorvatsko - Kosovo
Ukrajina - Turecko

05.09.2017 20:45 
Island - Ukrajina
Kosovo - Finsko

Turecko - Chorvatsko

06.10.2017 20:45
Chorvatsko - Finsko
Kosovo - Ukrajina
Turecko - Island

09.10.2017 20:45
Finsko - Turecko
Island - Kosovo

Ukrajina - Chorvatsko

ODEHRÁNO

Chorvatsko - Turecko 1:1
Finsko - Kosovo 1:1
Ukrajina - Island 1:1
Island - Finsko 3:2

Kosovo - Chorvatsko 0:6
Turecko - Ukrajina 2:2

Finsko - Chorvatsko 0:1
Ukrajina - Kosovo 3:0
Island - Turecko 2:0

SKUPINA G

12.11.2016 20:45 
Albánie - Izrael

Lichtenštejnsko - Itálie
Španělsko - Makedonie

24.03.2017 20:45
Itálie - Albánie

Lichtenštejnsko - Makedonie
Španělsko - Izrael

11.06.2017 20:45
Itálie - Lichtenštejnsko

Izrael - Albánie
Makedonie - Španělsko

02.09.2017 18:00 Albánie - Lichtenštejnsko

02.09.2017 20:45 Izrael - Makedonie
Španělsko - Itálie

05.09.2017 20:45
Itálie - Izrael

Lichtenštejnsko - Španělsko
Makedonie - Albánie

06.10.2017 20:45
Itálie - Makedonie

Lichtenštejnsko - Izrael
Španělsko - Albánie

09.10.2017 20:45
Albánie - Itálie

Izrael - Španělsko
Makedonie - Lichtenštejnsko

ODEHRÁNO

Albánie - Makedonie 2:1
Izrael - Itálie 1:3

Španělsko - Lichtenštejnsko 8:0
Itálie - Španělsko 1:1

Lichtenštejnsko - Albánie 0:2
Makedonie - Izrael 1:2

Izrael - Lichtenštejnsko 2:1
Albánie - Španělsko 0:2
Makedonie - Itálie 2:3

SKUPINA H

13.11.2016 18:00 Kypr - Gibraltar

13.11.2016 20:45 Belgie - Estonsko
Řecko - Bosna a Hercegovina

25.03.2017 18:00 Bosna a Hercegovina - Gibraltar
Kypr - Estonsko

25.03.2017 20:45 Belgie - Řecko

09.06.2017 20:45
Bosna a Hercegovina - Řecko

Estonsko - Belgie
Gibraltar - Kypr

31.08.2017 20:45
Belgie - Gibraltar

Kypr - Bosna a Hercegovina
Řecko - Estonsko

03.09.2017 18:00 Estonsko - Kypr

03.09.2017 20:45 Gibraltar - Bosna a Hercegovina
Řecko - Belgie

07.10.2017 18:00 Bosna a Hercegovina - Belgie
Gibraltar - Estonsko

07.10.2017 20:45 Kypr - Řecko

10.10.2017 20:45
Belgie - Kypr

Estonsko - Bosna a Hercegovina
Řecko - Gibraltar

ODEHRÁNO

Bosna a Hercegovina - Estonsko 5:0
Gibraltar - Řecko 1:4

Kypr - Belgie 0:3
Belgie - Bosna a Hercegovina 4:0

Estonsko - Gibraltar 4:0
Řecko - Kypr 2:0

Bosna a Hercegovina - Kypr 2:0
Estonsko - Řecko 0:2
Gibraltar - Belgie 0:6

KVALIFIKACE MS 2018

http://www.o2tv.cz/
http://reprefotbal.cz/


Díky té jedné střele levačkou v pádu se stal nesmrtelným. Vždyť 
trefou do argentinské sítě v prodloužení finále mistrovství svě-
ta 2014 rozhodl o trofeji světových šampionů pro Německo. Od té 
doby prožil MARIO GÖTZE spíše jen bolestné pády, ale teď hlásí: 
Pozor, vracím se zpět!

Navrátilec Götze: 

DRUHÁ 
ŠANCE

Navrátilec Götze: 

DRUHÁ 
ŠANCE

        
           

 MARIO GÖTZE SE RADUJE Z PRVNÍ BRANKY PO NÁVRATU DO DORTMUNDU. 
 VSTŘELIL JÍ V 1. KOLE LIGY MISTRŮ VE VARŠAVĚ DO SÍTĚ LEGIE. 
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Měl nakročeno k výšinám, objevovaly se dokonce hlasy, že 

bude atakovat dvojičku Ronaldo - Messi v honbě za Zlatým mí-

čem. Jenže místo aby začal v Bayernu naplno zářit, přišla zra-

nění, výpadek formy a sžíravé pochybnosti, zda se ještě někdy 

dostane nahoru.„Nebylo to snadné období, představoval jsem 

si vše trochu jinak,“ připouští ofenzivní záložník, jenž se znovu 

drápe na výsluní. A v Dortmundu i německém nároďáku nepo-

chybují, že se mu to podaří.

DORTMUNDSKÉ DÍTĚ
Produkt dortmundské mládežnické akademie přišel do klubu 

už coby osmiletý šikula a odmala se prosazoval. Rychlost, techni-

ka, driblink, schopnost řídit hru. Trenér Klopp si jej už v 17 letech 
 PŘÍLIŠ RADOSTNÝCH CHVIL SE GÖTZE V BAYERNU NEDOČKAL… 

vytáhl do áčka a hlavně mu dával spoustu šancí. „Je to jeden z nej-

větších talentů, jaké kdy Německo mělo,“ řekl dokonce technický 

ředitel svazu Sammer.

V osmnácti už reprezentoval, rostla z něj superhvězda. Skvěle 

pasoval do systému hry Borussie založenému na rychlosti, úžas-

ná byla zejména jeho spolupráce s »dvojčetem« Reusem. „Barce-

lona má trojúhelník Messi - Iniesta - Xavi, ale co se týče klasického 

dua, nikdo na světě není lepší než Reus s Götzem,“ řekla německá 

legenda Beckenbauer.

MNICHOVSKÉ ZKLAMÁNÍ
Jenže na sklonku jara 2013 Mario šokoval, když oznámil odchod 

k rivalům do Bayernu. Mnichované ke vzteku celého Dortmundu 

využili klauzule v jeho smlouvě a vykoupili ho za 37 milionů eur. 

Začaly mu tři roky sladkokyselého mixu radosti a frustrace...

Potíže s adaptací se očekávaly, takže po nevýrazné první se-

zoně byl ještě klid. Zvláště, když na jejím konci přišla pohádka. 

„Jdi a ukaž světu, že jsi lepší než Messi a můžeš rozhodnout 

mistrovství světa,“ vyslal jej v závěru finálového duelu MS s Ar-

gentinou na hřiště trenér Löw. Pak už v prodloužení přišel onen 

nesmrtelný moment.

V Mnichově jásali, koho to loni koupili, ale i další sezóna byla 

v Götzeho podání všechno, jen ne hvězdná. Navíc se začaly ku-

pit svalové potíže, a když se třetím rokem přidalo vážné zranění 

podkolenní šlachy a půlroční pauza, fanoušci už nahlas remcali. 

Za minulou sezonu odehrál v lize jen sedmkrát celých 90 minut 

a nikoho moc nepřekvapilo, že mu dal nový kouč Ancelotti v létě 

svolení hledat si nové angažmá.

 TÍMTO GÓLEM PROTI ARGENTINĚ NA MS 2014 ZAŘÍDIL 
 TEHDY 22LETÝ MLADÍK NĚMECKU TITUL MISTRŮ SVĚTA… 

 OBNOVENOU DOMÁCÍ PREMIÉRU V ŽLUTOČERNÉM DRESU PROŽIL MARIO GÖTZE PŘI VÍTĚZSTVÍ 3:1 NAD FREIBURGEM 23. ZÁŘÍ 2016.  … A PO PRÁVU MOHL JÁSAT S VÍTĚZNOU TROFEJÍ! 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 TOMÁŠE VACLÍKA SICE V HAMBURKU NEPŘEKONAL, 
 ALE ČESKÉ OBRANĚ POŘÁDNĚ ZATÁPĚL. 

PROFIL HVĚZDYPROFIL HVĚZDY

KLOPP DOSTAL KOŠEM
Už v dubnu mu v Dortmundu otevřeli vrátka pro návrat. „Pokud 

se jeho jméno objeví na trhu, je jasné, že o něm budeme disku-

tovat. Pro každého hráče z Dortmundu jsou dveře vždy otevře-

né,“ řekl výkonný ředitel klubu Watzke, ovšem kladl si podmín-

ku: „Pokud se Mario vrátí, musí fanouškům vysvětlit svůj odchod 

do Bayernu. Ale nemyslím, že by mu nedali druhou šanci.“

Nicméně stále to vypadalo jako utopie, a to i v momentu, kdy se 

stal pro Bayern nepotřebný. „Götze jde do Liverpoolu za Kloppem, 

už se řeší jen formality!“ hlásaly anglické noviny a tento transfer 

měl logiku. Jeho mentor o něj velmi stál, vždy z něj dokázal vy-

ždímat to nejlepší. „Ten kluk má výjimečný talent, samozřejmě ho 

chci,“ hlásil charismatický trenér.

Jenže nakonec vše dopadlo jinak. Mario se na čtyři roky upsal... 

Dortmundu! Ten za něj navíc vysázel 35 milionů eur.

PROSÍM, ODPUSŤTE!
„Byla chyba, že jsem z Dortmundu odešel,“ začal Götze ihned 

s omluvou. V 21 letech se prý unáhlil. „S dnešními zkušenostmi 

bych počkal, uspěchal jsem to. Ale v té době jsem prostě chtěl 

zariskovat a udělat další krok. Když se tak ohlížím, dnes bych se 

rozhodl jinak,“ vzkázal fanouškům uprostřed léta.

Ale ne všichni mu odpustili. Když před třemi týdny naskočil 

poprvé na Westfalenstadion do akce, ozýval se hlasitý pískot. „To 

je normální, čekal jsem to po tom všem,“ pokrčil rameny dort-

mundský kouč Tuchel a upozornil, že většina příznivců ho vítala 

potleskem.

Teď se už Mario musí omluvit výkony. „Jsem nažhavený dokázat 

velké věci,“ slibuje. Zatím ho drží nad vodou reprezentační kouč 

Löw, který na něj, pro mnohé možná překvapivě, neustále sází. 

Navzdory nepřesvědčivému výkonu v Norsku jej poslal na celých 

90 minut proti českému výběru a Mario obraně Jarolímova týmu 

dělal velké problémy.

Tenhle malý šikula asi nikdy nebude dávat mraky hattricků, ale 

umí pro své parťáky rozvrátit jakoukoli defenzívu. A samozřejmě 

občas dát nějaký ten gól - třeba v prodloužení finále mistrovství 

světa. V Dortmundu už se nemohou dočkat, až se konečně uzdraví 

Reus a ti dva to dají zase do kupy. 

 MARIO SE SVOJÍ PŘÍTELKYNÍ ANN-KATHRIN BRÖMMELOVOU. 

 JÜRGEN KLOPP CHTĚL PŘETÁHNOUT 
 SVÉHO BÝVALÉHO SVĚŘENCE DO LIVERPOOLU. MARNĚ… 

Mario Götze
Národnost: Německo * Narozen: 3. června 1992 v Memminge-
nu * Výška: 176 cm * Kluby: Borussia Dortmund (2001-2013), 
Bayern Mnichov (2013-2016), Borussia Dortmund (2016-?)
Pozice: útočník/ofenzivní záložník * Reprezentace: 59 zápa-
sů/17 gólů * Sbírka trofejí: mistr světa, vítěz Superpoháru, vítěz 
MS klubů, 5x mistr Německa. 3x vítěz Německého poháru

 DORTMUNDSKÁ DVOJČATA GÖTZE - REUS. 
 FANOUŠCI SE UŽ NEMOHOU DOČKAT, AŽ ZASE SPOLU NASTOUPÍ. 

 STŘETLI SE V REPREZENTACI A V BUNDESLIZE 
 SE S PAVLEM KADEŘÁBKEM (HOFFENHEIM) POTKAJÍ 
 16. PROSINCE. BUDE MÍT OPĚT NAVRCH MARIO? 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„JEDENADVACÍTKA“
slaví přímý postup!

Čeští fotbalisté do 21 let porazili v závěrečném utkání kvalifikace mistrovství 
Evropy 2017 ve Znojmě Moldavsko 4:1, a protože jejich největší soupeř Belgiča-
né prohráli překvapivě 0:3 v Černé Hoře, slaví svěřenci trenéra Vítězslava La-
vičky přímý postup na závěrečný turnaj této věkové kategorie, který se usku-
teční v červnu příštího roku v Polsku! Nemusí je tak už mrzet zářijová smolná 
porážka v Belgii, kde „lvíčata“ neproměnila řadu šancí a o zaslouženou postu-
povou remízu přišla těsně před koncem.

 JEDEME DO POLSKA! TAKHLE VYPADALA POSTUPOVÁ RADOST V KABINĚ BEZPROSTŘEDNĚ PO VÍTĚZNÉM MAČI S MOLDAVSKEM. 

 VE ZNOJMĚ NASÁZELI MLADÍ REPREZENTANTI VE SVÉM POSLEDNÍM KVALIFIKAČNÍM VYSTOUPENÍ DO SÍTĚ MOLDAVSKA ČTYŘI GÓLY. 

Domácí nastoupili bez nejlepšího střelce celé kvalifikace 

Patrika Schicka, který byl povolán do reprezentačního „áčka“, 

chyběl také zraněný kapitán Aleš Čermák. Mladí Češi i bez dvou 

opor měli od začátku velkou převahu, dostávali se i do šancí, ale 

dlouho se nedokázali prosadit. Po teči jednoho z obránců skončil 

míč na břevně, sám před gólmanem selhal Juliš, zatímco Ba-

rák hned dvakrát v ideální pozici ani netrefil branku. Střelecké 

trápení ukončil až v nastavení úvodního dějství Jankto, který se 

prosadil povedeným volejem po Havlově přiťuknutí. 

Stejný průběh měl zápas i po pauze a v 67. minutě přidal dru-

hou branku Juliš. Střeleckou pozici mu připravil Jankto, který 

navíc o chvíli později zaznamenal svůj druhý gól v utkání. Na 4:0 

pak v 77. minutě upravil po individuální akci Černý. Jankto v sa-

motném závěru sahal po hattricku, ale s oběma jeho střelami 

z hranice šestnáctky si poradil brankář Mitsu a z následného 

protiútoku zaznamenal čestný úspěch hostů Rebenja. Inkaso-

vaný gól byl tak spolu s výpadkem světel, kvůli kterému byl zá-

pas před koncem asi na deset minut přerušen, jedinou kaňkou 

na povedeném závěrečném vystoupení českého celku v evrop-

ské kvalifikaci. 

ČESKO - MOLDAVSKO 4:1 (1:0)
Branky: 45.+1 a 74. Jankto, 67. Juliš, 77. V. Černý - 90.+3 Rebenja. Rozhodčí: Stojanov - Kolev, 
Dojnov (všichni Bulharsko). ŽK: Lüftner - Macritschii, Stariš, Rozgoniuc, Graur.

Česko: Zima - Matějů, Lüftner, Simič, Havel - V. Černý, Trávník, Hubínek (80. Souček), Barák (75. D. 
Mašek), Jankto - Juliš (78. Pulkrab). Trenér: Lavička.

Moldavsko: Mitu - Rozgoniuc, Rogac, A. Macritschii, Stariš, Taras (76. Boiciuc) - Graur (78. Paireli), 
Andronic, V. Macritschii, Spataru (46. Damascan) - Rebenja. Trenér: Oprea.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Premiérovou sezonu ukončil
galavečer na Dymníku

První ročník 1. Fotbalgolfové ligy je definitivně u konce. V sobotu 
8. října 2016 proběhl u Rumburku na vrchu Dymník slavnostní galave-
čer, při kterém došlo k předání pohárů a cen za rok 2016.

 DRŽITELÉ VÍTĚZNÝCH TROFEJÍ PRVNÍHO ROČNÍKU 1. FOTBALGOLFOVÉ LIGY. 

Na začátku večera si vzal nejprve slovo prezident CFGA Tomáš 

Neumann, aby mohl přivítat všechny zúčastněné a zahájit tak 

slavnostní předávání cen za historicky první fotbalgolfovou sezo-

nu na území České republiky. Poté již program pokračoval za do-

provodu moderátora Romana Fišera.

Vyhlašovalo se mnoho kategorií. Ať už za nejvíce jamek zahra-

ných „hole-in-one“, nebo třeba pro nejlepší hráče nad 50 let. Nej-

více potlesku však sklidily kategorie: muži, ženy, děti a družstva.

Mezi muži se na prvních třech místech umístili: 1) Lukáš Ju-

rajda - FG Dymník Rumburk (celkový počet bodů ze 7 odehraných 

turnajů 588), 2) Jakub Děkan - FG Dymník Rumburk (356 bodů), 

3) Adam Levý - FG Nebeská Rybná (352 bodů). „Jsem nesmírně 

šťastný. Bylo to velmi obtížné, ale vyšel mi začátek ligy a tím jsem 

se dostal do velké výhody. Postupem času se liga nesmírně vy-

rovnala a o to mě to těší více. Každopádně pro příští rok je to pro 

mě výzva, neboť liga se zkvalitňuje a každý rok vyhrát bude těžší 

a těžší,“ řekl Lukáš Jurajda, vítěz Fotbalgolfové ligy 2016.

Kategorie žen: 1) Kateřina Luňová - FGT Ohrada Boys Praha 

(532 bodů), 2) Tereza Bačová - FG Dymník Rumburk (508 bodů), 

3) Hanka Jiroutová - FG Nebeská Rybná (504 bodů). „Jsem z toho 

pořád v šoku. Před začátkem soutěže jsem neměla žádné ambi-

ce a pořád tomu nemohu uvěřit. Je to můj největší úspěch, ale 

zároveň mě to zavazuje do dalšího ročníku ligy. Děkuji všem, ze-

jména mému týmu FGT Ohrada Boys Praha. Bez jejich podpory 

bych to nedokázala,“ svěřila se Kateřina Luňová, vítězka Fotbal-

golfové ligy 2016.

Kategorie dětí: 1) Marek Novotný (364 bodů/4 odehrané turna-

je), 2) Michal Mareš (340 bodů/5 odehraných turnajů), 3) Radim 

Štěpánek (316 bodů/4 odehrané turnaje).

Kompletní kategorie družstev: 1) FG Nebeská Rybná (588 

bodů) , 2) FG Dymník Rumburk (568 bodů), 3) FGK Slavia Praha 

(532 bodů), 4) FGC Plzeň (440 bodů), 5) FGK Litomyšl (428 bodů), 

6) FG Scorpions Rumburk (416 bodů), 7) FGT Ohrada Boys Praha 

(408 bodů), 8) FotbalGolf Bohemka Náchod (344 bodů), 9) FGT Vlci 

od Ještědu (308 bodů), 10) Fotbalgolf Rybí (80 bodů).

A co nám na závěr řekl prezident české fotbalgolfové aso- 

ciace Tomáš Neumann? „Udělat první Galavečer Fotbalgolfu nás 

napadlo poprvé na jaře, když jsme začali s Fotbalgolfovou ligou. 

Připravit pro všechny hráče důstojné vyhlášení anket se velmi 

povedlo a mělo nadstandartní úroveň. Zájem lidí o fotbalgolf nás 

zavazuje do další práce a už máme spoustu plánů do příštího 

ročníku a také jsme nastartovali další tradici slavnostního vyhlá-

šení. Zároveň bych rád poděkoval všem FotbalParkům za zorga-

nizování sedmi kol České Fotbalgolfové Ligy, FotbalParku Dym-

ník za přípravu slavnostního Galavečera a hlavně všem hráčům 

a hráčkám, kteří se zúčastnili ročníku 2016.“ 

 PRESTIŽNÍ MUŽSKOU KATEGORII OVLÁDL 
 LUKÁŠ JURAJDA Z FG DYMNÍK RUMBURK. 

 SADA MEDAILÍ PRO NEJLEPŠÍ FOTBALGOLFISTY. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

18. 10. 2016

http://www.gol.cz
http://www.upivrnce.cz/
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Vedoucí Benago bez trenéra
ztratilo doma s Tangem

Ve 4. kole CHANCE futsal ligy přivítalo vedoucí mužstvo soutěže, Benago Zruč 
nad Sázavou, na své palubovce hodonínské Tango. Benago po prvním poloča-
se vedlo 3:2, ale po přestávce své šance zahodilo a hosté dokázali čtyři minuty 
před koncem při power play vyrovnat na konečných 3:3. Postarali se tak o nej-
větší překvapení tohoto kola nejvyšší futsalové soutěže.

 SNÍMEK Z UTKÁNÍ VE ZRUČI, KDE DOMÁCÍ BENAGO REMIZOVALO S TANGEM 3:3. 

První šance utkání přišly po čtyřech minutách. Nejprve chy-

boval brankář Tanga Lupač, který svou rozehrávku nasměroval 

ke Kovácsovi, jenž uvolnil Galvaa, ten však minul. Na druhé straně 

pálil nebezpečně z otočky Svoboda a chvíli po něm se před Danie-

lem objevil Višváder, ale domácí brankář jeho střelu vytáhl rame-

nem na roh.

Gól přišel ve Zruči až v 7. minutě, kdy Silva obešel Chadzidise 

a přihrál Kovácsovi, který střelou mezi nohy brankáře otevřel 

skóre. Vedení udrželo Benago do 13. minuty. Hostující Cenek vy-

střelil tak šikovně, že Daniel viděl jeho pokus na poslední chvíli 

a míč skončil v brance - 1:1. 

Benago se však vzápětí vrátilo do vedení, když Fogaca obral 

soupeře o míč, který následně poslal Galvaovi, a ten rozvlnil síť 

hostující branky. V 17. minutě pak získal na polovině hřiště míč Ko-

vács, poslal ho okamžitě Capetovi, který střelou na zadní tyč zvýšil 

na 3:1. Tango se poté odhodlalo k power play a dočkalo se sníže-

ní dvacet sekund před přestávkou, kdy Svoboda našel na vrcholu 

brankoviště Belaníka, který nedal Danielovi šanci - 3:2.

Druhý poločas nabídl zejména snahu Tanga při power play o vy-

rovnání, která vyvrcholila čtyři minuty před koncem, kdy Svoboda 

svou třetí asistencí v zápase vybídl ke skórování Višvádera, ten vy-

rovnal na 3:3. Benago předtím své šance neproměnilo. Ty největší, 

Vnuka a Kovácse, zastavilo břevno, respektive tyč. 

Zápas vygradoval v poslední minutě, kdy nejprve Beleje vychy-

tal hodonínský brankář Lupač, dvanáct sekund před koncem pak 

těsně minul přes celé hřiště domácí branku Belaník, ale ani to 

nebylo vše, protože Benago rychle rozehrálo a Fogaca se objevil 

sám před brankou Hodonína, ale mířil jen do boční sítě. Utkání tak 

vítěze nenašlo a skončilo remízou 3:3.

PETR SVOBODA: NEPROMĚNILI JSME ŠANCE
Zručský trenér Beni Simitči je na futsalové misi v Kosovu, a tak 

mužstvo Benaga vedl jeho asistent Petr Svoboda: „Dnešní ztráta 
FC BENAGO ZRUČ N. S. - FC TANGO HODONÍN 3:3 (3:2)

Branky a nahrávky: 7. Kovács (Silva), 15. Galvao (Fogaca), 17. Capeta (Kovács) - 13. Cenek (Svo-
boda), 20. Belaník (Svoboda), 37. Višváder (Svoboda). Rozhodčí: Kaštánek, Matyš. ŽK: Kovács - 
Buršík, Veselovský. Diváci: 140. Benago Zruč n. S.: Daniel (Pytloun) - A. Simitči, Fogaca, Galvao, 
Silva, Belej, Kovács, Vnuk, Tachtadžis, Ploc, Capeta. Tým vedl Petr Svoboda. Tango Hodonín: Lu-
pač (Bočánek) - Chadzidis, Cenek, Svoboda, Řezníček, Buršík, Veselovský, Vrba, Višváder, Belaník, 
Doubravský. Trenér Marian Berky. 

SKP OCEL TŘINEC - SK SLAVIA PRAHA 2:4 (1:1)

Branky: 7. Sierota, 23. Kantor - 16. Hrdina, 31. Novotný, 32. a 35. Salák.

GARDENLINE LITOMĚŘICE - DÉMONI ČESKÁ LÍPA 1:0 (1:0)

Branka: 20. Taverna.

SK INTEROBAL PLZEŇ - FK ERA-PACK CHRUDIM 1:5 (0:3)

Branky: 37. Stejskal - 3. Koudelka, 12. Felipe, 15. (10 m pk) a 22. Záruba, 29. D. Drozd.

MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ - NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 2:2 (1:1)

Branky: 8. Fenz, 26. vlastní - 7. Merkl, 22. vlastní.

AC SPARTA PRAHA - RÁDIO KROKODÝL HELAS BRNO 7:2 (3:2)

Předehráno. Branky: 10. a 18. Sláma, 15. Doša, 21., 37. a 40. Křemen - 14. V. Cupák, 15. J. Lidmila.

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FC Benago Zruč n. S. 4 3 1 0 32 : 15 10

2. FK ERA-PACK Chrudim 4 3 1 0 13 : 5 10

3. SK Slavia Praha 4 3 0 1 16 : 12 9

4. AC Sparta Praha 4 2 1 1 14 : 9 7

5. FC Tango Hodonín 4 1 2 1 20 : 18 5

6. Nejzbach Vysoké Mýto 4 1 1 2 9 : 10 4

7. Démoni Česká Lípa 4 1 1 2 10 : 12 4

8. Gardenline Litoměřice 4 1 1 2 9 : 11 4

9. Mados Hradec Králové 4 1 1 2 13 : 18 4

10. SKP Ocel Třinec 4 1 1 2 13 : 23 4

11. SK Interobal Plzeň 4 1 0 3 12 : 18 3

12. Rádio Krokodýl Helas Brno 4 1 0 3 16 : 26 3

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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přišla proto, že jsme ve druhé půli neproměnili mraky šancí. Jak 

při power play naší, tak i té obranné. Michal Kovács střílel přes 

celé hřiště do tyče prázdné brány. Kluci doráželi míče z pěti nebo 

šesti metrů do brankáře, který vše zázračně vychytal.“

Jak funguje mužstvo bez hlavního kouče? „Komplikace to 

je vždy, když je hlavní trenér pryč, ale vše probíhá v normálním 

režimu. Trénujeme třikrát týdně. Děláme všechny věci podobně. 

V tom problém nevidím. Dneska jsme hold nezvládli proměnit 

šance,“ pokrčil rameny Svoboda.

KLUKY MUSÍM POCHVÁLIT, VZKÁZAL BERKY
„Zápas měl konečně parametry futsalu z obou stran. Minulé 

kolo v Plzni jsme se přizpůsobili fotbalu. Věděl jsem, že Benago 

bude hrát futsal, takže jsem očekával zkoušku naší defenzívy 

i ofenzívy. Zápas mohl dopadnout pro obě strany vítězně. Hodně 

šancí mělo domácí mužstvo v power play na zadní tyči, ale náš 

brankář vše pochytal. Na závěr jsme mohli dát i my gól do prázd-

né brány, ale netrefili jsme,“ zhodnotil zápas hodonínský trenér 

Marian Berky. Jeho hráči si podle něj remízu zasloužili: „Naše 

mužstvo makalo tak, jak mělo. Remízu si zaslouží. Benago zřejmě 

půjde tento rok na titul, má v kádru osobnosti a dobré hráče. Ješ-

tě jim přijdou další tři hráči a budou velmi silní. Nicméně já dnes 

musím naše kluky pochválit.“

TŘINECKÉHO TRENÉRA BUCCIOLA
ROZZLOBILA ČERVENÁ KARTA

Futsalisté Třince hostili ve 4. kole CHANCE futsal ligy ambi- 

ciózní Slavii. Do haly dorazilo 457 diváků. Ti viděli výhru sešíva-

ných 4:2. Přitom v zápase Třinečtí dvakrát vedli, jenže za stavu 2:1 

uviděl ve 30. minutě červenou kartu domácí Buryan a slávista No-

votný přesilovku využil - 2:2. V závěru pak otočil skóre dvěma góly 

zkušený útočník Pražanů Salák a hosté si odvezli tři body.

Andrea Bucciol (trenér SKP Ocel Třinec): „Naše prohra není 

naší vinou ani uměním Slavie. Nevím, jestli jsou v každé zemi jiná 

pravidla, ale nemyslím si, že jsme měli dostat červenou kartu. 

Měli jsme těžkou situaci, před zápasem se nám zranili dva hráči, 

což byl problém. I tak jsme však díky srdci a vášni odehráli dobrý 

zápas. Musím poděkovat svému týmu. Opět jsme ukázali, že jsme 

schopni hrát na nejvyšší úrovni a do první ligy patříme. Je škoda, 

že máme o tři body méně, než jsme mohli v tabulce mít. Jsem rád, 

že každý den a zápas vidím u tohoto týmu zlepšení, a mám naději, 

že příští výsledky už budou lepší.“

Martin Brychta (trenér SK Slavia Praha): „Určitě jsme rádi 

za tři získané body. Podle výsledků Třince, kromě zápasu s Be-

nagem, jsme věděli, že nás čeká velice těžké utkání, což se i po-

tvrdilo a my jsme velice rádi, že jsme tady získali tři body. Jedním 

z důležitých faktorů v zápase určitě byla červená karta. Dokázali 

jsme totiž využít přesilovku a navíc jsme okamžitě otočili skóre. 

Psychicky nám to pochopitelně pomohlo. Dalším faktorem byla 

ubráněná dlouhá power play domácích, kterou jsme až na drob-

nosti odehráli dobře.“

FUTSALISTÉ GARDENLINE PROLOMILI 
SMŮLU A PORAZILI DÉMONY

Litoměřice získaly důležité tři body. V utkání 4. kola CHAN-

CE futsal ligy porazily doma českolipské Démony 1:0. Jedinou 

branku zápasu vstřelil těsně před přestávkou litoměřický ka-

 HODONÍNSKÝ BRANKÁŘ MAREK LUPAČ VYCHYTAL TANGU BOD. 

5. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY

PÁTEK 14. ŘÍJNA 2016

Rádio Krokodýl Helas Brno - SKP Ocel Třinec (19:30, SH Vodova)

SK Slavia Praha - Gardenline Litoměřice (20:00, SH Eden)

Nejzbach Vysoké Mýto - FC Benago Zruč n. S. (20:00, DM V. Mýto)

Démoni Česká Lípa - SK Interobal Plzeň (20:30, MSH Č. Lípa)

FC Tango Hodonín - AC Sparta Praha (20:30, Teza Hodonín)

FK ERA-PACK Chrudim - Mados MT Hradec Králové (odloženo, UEFA Futsal Cup)

pitán Rodrigo Taverna. Hubené vedení už domácí ve druhé půli 

udrželi. 

David Filinger (trenér Gardenline Litoměřice): „Byl to pro nás 

těžký zápas, museli jsme naplno bodovat. Soupeř hrál velmi dobře 

ze zajištěné obrany a museli jsme dobývat soupeřovu branku. Bo-

hužel jsme neproměňovali šance, co jsme si vytvořili. Soupeř cho-

dil do nebezpečných brejků, ale byli jsme o jeden gól šťastnější. 

Musím poděkovat celému týmu za disciplínu a bojovnost.“

Karel Kruliš (trenér Démonů Česká Lípa): „Zápas v Litoměři-

cích byl dle předpokladu vyrovnaný a rozhodla jedna naše chyba, 

i když soupeř byl velice silný na balonu a vytvářel si šance, ale nás 

opět podržel výtečný gólman Kirov. Ve druhém poločase jsme se 

dostali do velice slibných situací, ale nedokázali jsme je v klidu vy-

řešit, proto odjíždíme z Litoměřic s prázdnou.“

inzerce

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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CHRUDIM SI PŘED UEFA FUTSAL CUPEM 
VYŠLÁPLA NA PLZEŇ

V plzeňské hale Lokomotiva přivítali futsalisté Interobalu  

v duelu 4. kola CHANCE ligy mistrovskou Chrudim. ERA-PACK si 

odvezl tři body po hladkém vítězství 5:1.

Chrudim si vytvořila dostatečný náskok už během první půle, 

když po trefách Koudelky, Felipeho a Záruby vedla 3:0. V dalších 

deseti minutách druhé půle přidal Záruba svou druhou branku 

v zápase a David Drozd zvyšoval už na 5:0. Domácím se podařilo 

výsledek korigovat jen jednou trefou. Ve 37. minutě snížil na ko-

nečných 1:5 Stejskal. 

Petr Kučera (trenér SK Interobal Plzně): „Jsem zklamaný. 

Nevadí mi prohra s Chrudimí, ale jakým způsobem prohrajeme. 

Druhý poločas nehodnotím, tam už to bylo dobré, ale dnes první 

poločas náš tým stejně jako v Mýtě prospal. Hodně jsme Chrudimi 

výhru usnadnili. Musíme víc bojovat a při zápase ukazovat život, 

tohle je prostě málo, unavené. Nevím, z čeho máme nahnáno, po-

řád je to jenom futsal. Je třeba, aby bylo vidět více věcí z trénin-

ku. Taky mi vadí alibismus při standardkách. Je toho prostě moc.  

A nesmím zapomenout, že máme skvělé fanoušky a na náš futsal 

jich chodí dost. Jsem rád za skvělou atmosféru. Příště jim musí-

me udělat větší radost.“

Felipe Conde (trenér FK ERA-PACK Chrudim): „Odehráli jsme 

excelentní zápas. Zejména v obraně. I přesto, že jsme soupeři ně-

kolik šancí nabídli. Tato obrana pro nás přináší možnosti rychlých 

protiútoků, které nám dnes vycházely, znovu jsme si vytvořili řadu 

šancí na skórování. Mladí hráči se skvěle zapracovali do týmu 

a v průběhu sezóny budou opravdu přínosem. Poprvé od začát-

ku nastoupil brankář Carlos a vedl si velmi dobře. Musím všem 

hráčům pogratulovat za způsob, jakým utkání odehráli - velmi 

soustředěně a zodpovědně. Zápas v Plzni nás naplnil důvěrou 

před UEFA Futsal Cupem. Nyní musíme vypilovat některé detaily 

na úterní zápas s Pinerolou Bratislava. Věřím, že důležitým fakto-

rem k úspěchu v Lize mistrů budou i naši fanoušci.“

REMÍZA JE SPRAVEDLIVÁ, SHODLY SE 
OBA CELKY PO VÝCHODOČESKÉM DERBY
Východočeské derby mezi Madosem Hradec Králové a Nej-

zbachem Vysoké Mýto nabídlo 4. kolo CHANCE futsal ligy. Zápas 

skončil remízou 2:2. Hosty poslal v 7. minutě do vedení Merkl, ale 

domácí hned za minutu vyrovnali po trefě Fenze. Po přestávce 

už oba celky přidaly každý po jedné brance a paradoxně oba góly 

byly vlastní.

Miroslav Semerád (asistent trenéra Mados MT Hradec Krá-

lové): „Vzhledem k vývoji utkání je remíza spravedlivá. Během 

zápasu si obě mužstva vypracovala spousty šancí, které ovšem 

zlikvidovali výteční brankáři.“

Roman Páral (trenér Nejzbachu Vysoké Mýto): „Obě muž-

stva odehrála výborné utkání. Hrál se futsal s velkým nasazením 

a s mnoha šancemi. My jsme odehráli dobré utkání, ale prvních 

deset minut se nám nepovedlo. Hradec nás přehrával. Podržel 

nás brankář Gerčák. Druhá desetiminutovka už byla lepší, ale 

bohužel jsme neproměnili šance. Z toho vyplynul výsledek jedna-

-jedna. Ve druhé půli jsme chtěli hrát agresívněji a napadat roze-

hrávku domácích. Dostali jsme se do vedení, ale další šance jsme 

nedali, což bylo nakonec rozhodující. Domácí pak po autu vyrovna-

li, když nám prostřelili zeď. Pokračovali jsme dál v agresívní hře, 

ale neměli jsme už štěstí. Remízu v Hradci beru. Po dlouhé době 

jsme tam získali bod.“ 
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 TRENÉR TANGA HODONÍN MARIAN BERKY MUSEL SVÉ SVĚŘENCE BĚHEM UTKÁNÍ VE ZRUČI HODNĚ UKLIDŇOVAT. 
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V Chrudimi startuje základní skupina

UEFA Futsal Cupu!

Zimní stadion v Chrudimi bude ve dnech od 11. do 14. října 2016 svědkem kva-
litního evropského futsalu. V rámci Main round se na východě Čech kromě dva-
náctinásobného šampiona nejvyšší české ligy FK ERA-PACKu Chrudim před-
staví ještě nový slovenský mistr Pinerola Bratislava, rumunský City‘US Targu 
Mures a postupující z předkola kyperský APOEL Nikósie. Čtyři evropské kluby 
si to ve třech hracích dnech rozdají o dvě místa v elitní fázi UEFA Futsal Cupu.

 TRENÉR FK ERA-PACK CHRUDIM FELIPE CONDE SE TĚŠÍ NA UEFA FUTSAL CUP V ROLI HLAVNÍHO KOUČE. 

Dvanáctinásobný mistr České republiky z Chrudimi bude před 

vlastními fanoušky usilovat o desátý postup do elitní fáze v řadě. 

Mužstvo Chrudimi v loňské sezóně dokázalo ve finálové sérii pora-

zit Benago Zruč nad Sázavou 3:0, čímž si zajistilo další titul v klu-

bové historii, ale také další místenku v UEFA Futsal Cupu. Celek, 

který se v žebříčku UEFA nachází na 8. místě, před novým roční-

kem výrazně omladil kádr, odešla hned šestice brazilských hráčů.

V následujícím ročníku chce tým vedený novým trenérem Feli-

pe Condem spoléhat zejména na české reprezentanty, doplněné 

o mladého Brazilce Ricardinha či gólmana Carlose Espindolu, 

který dokázal v loňské sezóně vyhrát nejvyšší italskou soutěž. 

Chrudim bude v Main round usilovat o další postup do elitní fáze, 

který je mezistupněm vysněného boje o závěrečný Final Four.

Pro trenéra Felipe Condeho bude zápas proti Pinerole Brati-

slava prvním vystoupením v UEFA Futsal Cupu v pozici hlavního 

trenéra. Mladý kouč Chrudimi označil vstup do turnaje za velmi 

důležitý: „Pro mě to bude nejdůležitější utkání, protože pokud se 

nám povede vstoupit do Main round vítězstvím, bude vše jedno-

dušší a budeme mít další dva zápasy na zisk tří bodů.“

Favority ale chrudimský trenér vidí v ostatních soupeřích. „Kdy-

bych měl vybrat největšího konkurenta Chrudimi, vybral bych ky-

perský APOEL. Targu je také nesmírně kvalitní tým, mají zkušené 

hráče. Mám však informaci, že mužstvo taktéž doznalo výrazných 

změn a je otázka, co to s ním udělá. My, Targu a APOEL bychom si 

to měli rozdat o dvě postupová místa,“ předpovídá Felipe Conde.

Na svoji premiéru se velmi těší i brankář Carlos Espindola. Ví-

těz italské ligy sice kvůli zranění prošvihl začátek ligového ročníku, 

nyní je ale plně připraven pomoci ERA-PACKu k postupu. „Bude 

to skvělý turnaj! Máme vynikající hráče, kteří rozhodně mají na to, 

aby dotáhli svůj tým alespoň do elitní fáze. Plně se koncentrujeme 

na úvodní kolo,“ popsal pocity před startem evropských pohárů. 

ROZPIS ZÁPASŮ
11. 10. 2016

16:30 City US Targu Mures - APOEL Nikósie
19:00 FK ERA-PACK Chrudim - SK Pinerola Bratislava

12. 10. 2016

16:30 SK Pinerola Bratislava - City US Targu Mures
19:00 FK ERA-PACK Chrudim - APOEL Nikósie

14. 10. 2016

16:30 APOEL Nikósie - SK Pinerola Bratislava
19:00 City US Targu Mures - FK ERA-PACK Chrudim

 ÚTERÝ, STŘEDA, PÁTEK. TO JSOU HRACÍ DNY UEFA FUTSAL CUPU NA ZIMNÍM STADIONU V CHRUDIMI! 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


6362 INZERCEINZERCE Středa 12.10.2016
41/2016

Středa 12.10.2016
41/2016

www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
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 O PODPIS LEGENDY PAVLA NEDVĚDA 
 BYL MEZI CHLAPCI OBROVSKÝ ZÁJEM. www.fotbal.cz

 PŘEDSEDA FAČR MIROSLAV PELTA, PAVEL NEDVĚD A GENERÁLNÍ ŘEDITEL MCDONALD´S ČR 
 TOMASZ ROGACZ PŘI TISKOVÉ KONFERENCI PŘED STARTEM JUBILEJNÍHO ROČNÍKU TURNAJE. 

MCDONALD́ S CUP 
SLAVÍ JUBILEUM

Pod patronací držitele Zlatého míče pro nejlepšího fotbalisty Evropy za rok 
2003 Pavla Nedvěda se uskuteční jubilejní dvacátý ročník McDonald´s Cupu, 
největšího turnaje školní mládeže, v němž se každoročně představí v Česku 80 
tisíc chlapců a dívek ve věkových kategoriích 6-9 let a 10-11 let. Jeho pořada-
telem je Asociace školních sportovních klubů ČR za podpory Ministerstva škol-
ství, mládeže a tělovýchovy a Fotbalové asociace České republiky. 

Závěrečný turnaj „Svátku fotbalu“ bude 30. a 31. května 2017 

hostit Doosan Arena v Plzni. Hlavní cenou pro vítězný tým bude 

zájezd do Turína na zápas slavného Juventusu, kterému šéfuje 

z pozice viceprezidenta právě Pavel Nedvěd.

„Dvacet let, to je vlastně jedna generace. McDonald ś Cup je 

pro FAČR velmi důležitou akcí, kterou se snažíme maximálně 

podporovat stejně jako Ministerstvo školství, mládeže a tělový-

chovy, což deklarovala jak paní ministryně Valachová, tak její ná-

městkyně pro sport paní Kratochvílová. A když je pan generální 

ředitel McDonald ś ČR pan Rogacz z takové fotbalové země jako 

je Polsko, jsem přesvědčený, že jubilejní ročník tohoto skvělého 

mládežnického turnaje bude včetně vyvrcholení v Plzni opět ne-

zapomenutelný,“ říká neformálně předseda FAČR Miroslav Pelta 

o turnaji, kterým již prošlo milion a čtvrt nejmladších hráčů. „Ak-

tivní pohyb dětí je součástí zdravého životního stylu, který je nut-

né pěstovat už od útlého věku, což koresponduje i s kategoriemi 

McDonald ś Cupu,“ dodává.

Ve stejném tónu mluví na adresu McDonald ś Cupu i jeden 

z nejslavnější českých fotbalistů Pavel Nedvěd. „Být patronem je 

pro mě velká čest. Vždyť mými předchůdci byli bývalí reprezen-

tační spoluhráči. Chtěl bych poděkovat všem organizátorům, kteří 

se podílejí na takové fantastické fotbalové akci, do níž se každo-

ročně zapojí 80 tisíc těch nejmenších kluků a děvčat. Dokáže je 

zvednout od počítačů, aby se místo toho aktivně hýbali na hřištích. 

Navíc z nich mohou z nich za pár let vyrůst reprezentanti, jakými 

nyní jsou Vladimír Darida, Tomáš Necid, Jiří Skalák, Jakub Rada, 

Tomáš Kalas, Václav Černý nebo Tomáš Koubek,“ konkrétně při-

pomíná bývalé účastníky turnaje. 

 MALÍ FOTBALISTÉ S PATRONEM AKCE PAVLEM NEDVĚDEM. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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JIHOČESKÝ KRAJSKÝ PŘEBOR 
Střelcům zatím kraluje Dvořák, brankářům Kuník

Jihočeský Ondrášovka krajský přebor má za sebou po víkendových zápasech de-
set kol. Je tedy ve své třetině, po které už můžeme určitým způsobem dění v nej-
vyšší regionální soutěži reflektovat. Jihočeský fotbal vybral pět NEJ soutěže, o kte-
rých by fanoušek rozhodně měl vědět.

NEJVĚTŠÍ PŘEKVAPENÍ
Po úvodní části je to nepochybně představení Želče. Aktuálně 

vedoucí mužstvo tabulky a v loňském roce historický nováček 

soutěže rozhodně neovládl předsezónní prognózy, jenže mužstvo 

se podařilo přes léto vhodně posílit a navíc v průběhu sezóny při-

šel do týmu z Milevska zkušený obránce Ondřej Kosobud, jehož 

organizace hry dodala mužstvu klid. Trenér Roman Lukáč má na-

víc tu výhodu, že nemusí spoléhat na jediného kanonýra, letos je 

gólová zátěž rozložena na víc hráčů a v týmu vládne pohoda. 

NEJVĚTŠÍ ZKLAMÁNÍ
Prozatimní vystoupení exdivizních mužstev. Letošní kraj bude 

silný, říkalo se před startem soutěže. A oprávněně. Z celostát-

ní soutěže spadla hned tři mužstva - Jindřichův Hradec, Třeboň 

a Milevsko. Navíc z nižší třídy postoupil zkušený Protivín. Ale prá-

vě výkony a hlavně výsledky bývalých divizních týmů jsou zkla-

máním. Milevsko má v současnosti blíž k dalšímu sestupu, než 

k rychlému návratu o patro výš, a Třeboň s Hradcem se zatím krčí 

na osmém, respektive sedmém místě.

NEJLEPŠÍ BRANKÁŘ
Skvělé výkony v bráně podává Jaroslav Černý ze Ševětína. Je 

to on, kdo pro jednoho ze dvou letošních nováčků drží alespoň op-

ticky přijatelné výsledky, ale celkem 27 inkasovaných branek je 

pro nálepku nejlepšího gólmana prostě moc. Tím je zatím Martin 

Kuník, hájící branku Soběslavi. Brankář, který začínal s fotbalem 

v Choustníku, je velkou jistotou svého týmu a i díky němu zatím 

Soběslav dostala pouze pět branek.  

NEJOBÁVANĚJŠÍ KANONÝR
Soběslav nejenže málo inkasuje, navíc má v ofenzivě nejlepší-

ho kanonýra soutěže. V deseti zápasech dal Spartak 22 branek, 

z toho 12 jich má na svědomí Martin Dvořák. Ten zažil svůj hvězdný 

okamžik v předehrávaném 15. kole, kdy na hřišti Dačic sám skó-

roval čtyřikrát a zajistil svému celku výhru 0:5.

NEJBLÍŽE SESTUPU
Už zmíněný nováček ze Ševětína asi tuší, že pokud rychle ne-

zabere, jsou jeho dny v krajském přeboru sečteny. Po deseti ko-

lech nula bodů, tři vstřelené branky a sedmadvacet inkasova-

ných. Trenér Jiří Orlíček už neví, co má s mužstvem dělat. Zoufale 

neproduktivní ofenzivu v čele s Hindym, Sedláčkem a Radimem 

Novotným nedokáže podpořit ani často chybující obrana. Jen díky 

Jaroslavu Černému občas výsledek vypadá na relativně vyrovna-

nou partii. Jenže herně je to prostě špatné, tohle na kraj nestačí. 
Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

 MARTIN DVOŘÁK ZE SOBĚSLAVI ZATÍM VLÁDNE 
 KANONÝRŮM JIHOČESKÉHO KRAJSKÉHO PŘEBORU. 

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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